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Congresverslagen
Lectures de Modiano / [edit.] Roger-Yves Roche ; Ruth Amar ;
Bruno Blanckeman ; Martine Boyer-Weinmann ; e.a. —
Nantes : Defaut, 2009. — 375 p. — ISBN 978–2–35018–081–6

UA–CST: MAG–OW–AA 34708

Samenlevingsvormen & recht : huwelijk, wettelijk en feitelijk
samenwonen : vijfde Antwerps Juristencongres / Elisabeth
Alofs ; Renate Barbaix ; Steven Brouwers ; e.a. ; [edit.] CBR. —
Antwerpen : Maklu, 2012. — 238 p. — Congres: 25 mei 2012
in de Singel te Antwerpen. — ISBN 978–90–466–0447–2

UA–CST: RECH 347.6 L–B–ALOF 2012

UA–CST: SR 347.6 L–B–ALOF 2012

ADVO–A: LZA–CIV 3.1 CBR 2012

RBL: RECH 347.6 G–ALOF 2012

De verjaring: vierde Antwerps Juristencongres / I. Claeys ; L.
Cornelis ; Geert Debersaques ; e.a. ; [edit.] CBR. —
Antwerpen : Intersentia, 2007. — 343 p. —
ISBN 978–90–5095–740–3

UA–CST: RECH 347.9 L–B–CLAE 2007

ADVO–A: LZA–PRO 1 CBR 2007

RBL: RECH 347.9 L–B–CLAE 2007

RBL: RECH 347.9 G–CLAE 2007

DB: GB–JUR 347.9 CLAE

EHC: 726065

Invordering in de praktijk : actualia 2012 / Jan Astaes ; Luc de
Meyere. — Herentals : Knops, 2012. — 401 p. — Studiedagen
van 19 en 25 oktober 2012

DB: GB–FI 348 ASTA

Invordering voor lokale besturen : congres najaar 2011 / Jan
Astaes ; Cathy Brouckaert ; Luc de Meyere ; e.a. — Herentals :
Knops, 2011. — 404 p.

DB: GB–FI 348 ASTA

Atelier d'auto-formation sur l'intervention lors d'un accident,
25–26 janvier 1993 [Florival] = Workshop about chemical
risks / Ministère de l'Intérieur et de la Fonction publique.
Institut Supérieur de la Planification d'urgence [Bruxelles]. —
Bruxelles : Ministère de l'Interieur et de la Fonction Publique,
1993

DB: BW 550 ATEL

Atti, Torino-St-Vincent 1983 / [edit.] Alessandro
Vitale-Brovarone ; [edit.] Gianni Mombello ; International
Beast Epic, Fable and Fabliau Colloquium. — Alessandria :
Edizioni dell'Orso, 1987. — 356 p. : ill. — (International Beast
Epic, Fable and Fabliau Society: proceedings ; 5). — Congres:
Quinto colloquio della International Beast Epic, Fable and
Fabliau [Torino-St-Vincent]. 1983/09/05 - 1983/09/09. —
ISBN 88–7694–020–0

EHC: 768095

Defence rights : international and European developments /
[edit.] Gert Vermeulen ; Jean Flamme ; Kenneth Gallant ;
Caroline Morgan ; e.a. ; Bar Association [Ghent] ; Bar
Association of The Hague. — Antwerpen : Maklu, 2012. —
137 p. — Congres: Ghent, 23 November 2012. —
ISBN 978–90–466–0571–4

UA–CST: RECH 341.3 G–VERM 2012

Het nieuwe Gemeentedecreet : een eerste evaluatie / Karolien
Beké ; Marijn de Vos ; Nathalie de Vos ; e.a. ; [edit.] Jura
Falconis. Studiedag. — Antwerpen : Intersentia, 2007. — 132
p. — (Jura Falconis libri ; 14). — Congres: 18 april 2007. —
ISBN 978–90–5095–696–3

ADVO–A: LZA–ADMI 7 JURA 2007
RBL: RECH 35.07 L–B–JURA 2007
DB: DB 357 FALC
DB: GB–JUR 357 FALC

De Bijbel, echt waar? : woord van God in mensentaal /
[edit.] Martijn Steegen ; Vliebergh-Sencie-Leergang. Afdeling
Bijbel [Leuven] ; Vliebergh-Sencie-Leergang. Afdeling
Catechese [Leuven]. — Leuven : Acco, 2012. — 202 p. —
ISBN 978–90–334–8858–0

TPC: LZ 137/100

Catching the spirit : theatrical assets of historic houses and
their approaches in reinventing the past : proceedings of the
ICOM/DEMHIST International Conference, Antwerp, 17–20
October 2011 / [edit.] Werner van Hoof ; [edit.] Griet
Claerhout ; Museum Plantin-Moretus / Print Room [Antwerp] ;
Gaasbeek Castle. — Antwerpen : Museum Plantin-Moretus,
2012. — 111 p. : ill. — Dep. D/2012/0306/185

UA–CST: MAG–OW–B 93889
EHC: 768271

Compte-rendu de la Conférence de Paris, octobre 1900 / Comité
maritime international. Conférences. — Anvers : 1901. — 338
p. — (Conférences internationales du Comité maritime
international : bulletins ; 9)

UA–CST: RECH 34 F–CMI:9
UA–CST: MAG–UIA–B 4235
HH–SV: KV.35.26

Conférence d'Amsterdam, août 1927 / Comité maritime
international. Conférences. — Anvers : Buschmann, 1928. —
677 p. — (Conférences internationales du Comité maritime
international : bulletins ; 85)

UA–CST: RECH 34 F–CMI:85
ADVO–A: LZA–COM 3.2 CCMI 1928
EHC: 651904 [C0–235 b]
HH–SV: KV.35.25

Conférence de Gothembourg, août 1923 / Comité maritime
international. Conférences. — Anvers : 1924. — 443 p. —
(Conférences internationales du Comité maritime international :
bulletins ; 65)

UA–CST: RECH 34 F–CMI:65
UA–CST: MAG–UIA–B 21319
UA–CST: MAG–UIA–B 4228
ADVO–A: LZA–COM 3.2 CCMI 1924
HH–SV: KV.35.27



Congrès international des ingénieurs navals, 20,21 22 juillet
1951 : Ostende / Union belge des ingénieurs navals. — Anvers :
U.B.I.N., 1951

HH–SV: SB.20.6

Convergence and divergence of family law in Europe /
[edit.] Masha Antokolskaia. — Antwerpen : Intersentia,
2007. — 282 p. — (European family law series ; 18). —
ISBN 978–90–5095–690–1

RBL: RECH 347.6 L–EUR–ANTO 2007

Eigendomsbeperkingen : de erfdienstbaarheid van openbaar
nut / [edit.] Robert Palmans ; [edit.] Vincent Sagaert ;
[edit.] Willem Verrijdt ; Julie Engelen ; Joris Geens ; Anne
Hendrikx ; e.a. — Antwerpen : Intersentia, 2012. — 308 p. —
(CROW reeks ; 9). — ISBN 978–94–000–0345–3

UA–CST: RECH 347.2 G–PALM 2012

ADVO–A: LZA–ADMI 5 PALM 2012

RBL: RECH 347.6 G–PALM 2012

Georges de Challant : priore illuminato : atti delle giornate di
celebrazione del 5 centenario della morte, 1509–2009 /
[edit.] Roberta Bordon ; [edit.] Omar Borettaz ;
[edit.] Marie-Rose Colliard ; e.a. — Aosta : Regione autonoma
Valle d'Aosta, 2011. — 335 p. : ill. — (Documenti ; 9). —
Congres: 2009/09/18 - 2009/09/19

KMSKA: MONO–BC 6898

Springlevend aansprakelijkheidsrecht / [edit.] Hendrik Vuye ;
[edit.] Yves Lemense ; [medew.] Dominique Blommaert ;
e.a. — Antwerpen : Intersentia, 2011. — 470 p. — Studiedag
georganiseerd door het Vlaams Pleitgenootschap bij de Balie te
Brussel op 6 mei 2011. — ISBN 978–94–000–0243–2

KdG–HB: 397.6

DB: GB–JUR 340 VUYE

UA–CST: RECH 347.5 L–B–VUYE 2011

RBL: RECH 347.4 L–B–VUYE 2011

PLANTIJN–MEI: DOC 397.63 SPRI

Te bevragen bij C.Buys

ADVO–A: LZA–CIV 9 VUYE 2011

Formes dialoguées dans la littérature exemplaire du moyen âge
: actes de colloque / [edit.] Marie Anne Polo de Beaulieu. —
Paris : Champion, 2012. — 494 p. — (Colloques, congrès et
conférences sur le Moyen Age ; 14). —
ISBN 978–2–7453–2335–4

UA–CST: MAG–OW–B 93533

Gemeentelijke aansprakelijkheid : wat is nieuw?
Studienamiddag, 20 oktober 2011 / Dirk van Heuven ; Steve
Ronse ; Sofie Logie ; e.a. — De Pinte : M & D, 2011

DB: GB–JUR 340 HEUV

Journée de la construction navale belge organisée par l'Union
belge des ingénieurs navals, 18 mars 1944: recueil des
communications. — Anvers : UBIN, 1944. — 263 p. : ill.

UA–CST: MAG–OW–B 60934

EHC: G 115343 [S0–353 e]

HH–SV: SB.20.5

Quelques mots sur la question alcoolique : conférence
populaire / Henry Merzbach ; Ligue patriotique contre
l'alcoolisme [Bruxelles]. — Bruxelles : Secrétariat permanent
de la Ligue, 1899. — 30 p. — Titel varieert: La question
alcoolique : conférence populaire

EHC: 767664

La norme à l'épreuve de l'habitat alternatif : actes du colloque
organisé le 23 novembre 2012 par le Conseil supérieur du
logement de Wallonie / [edit.] Nicolas Bernard. — Bruxelles : la
Charte, 2012. — 274 p. — ISBN 978–2–87403–310–0

UA–CST: RECH 351.84 L–B–BERN 2012

RBL: RECH 351.84 G–BERN 2012

Le paradoxe et ses usages / [edit.] Zsuzsa Simonffy. —
Limoges : Lambert-Lucas, 2011. — 233 p. — Congres:
Colloque international des 21, 21 et 23 mars 2007, Département
d'études francophones de l'Université de Pécs. —
ISBN 978–2–35935–035–7

UA–CST: T&L 800 G–SIMO 2011

Premonstratenzer gregoriaans in de Nederlanden : liturgische
handschriften (13de-16de eeuw) / [edit.] H. Janssens ;
Werkgroep Norbertijner Geschiedenis in de Nederlanden.
Contactdag. — Averbode : 2011. — 63 p. — (Bijdragen van de
contactdag ; 21)

UA–CST: RG 2147 F 3

Publiek-private samenwerking: verslagboek van de studiedagen
georganiseerd door het Instituut voor de Overheid op donderdag
16 oktober 2003 (Leuven) en 13 november 2003 (Gent) /
[edit.] David d' Hooghe ; [edit.] Frederik Vandendriessche ;
Studiedagen Publiek-private Samenwerking [Leuven/Gent]. —
Brugge : Die Keure, 2004. — 224 p. — ISBN 90–5958–527–5

AHB: LZ–M 01.04 HOOGHE 2004

In bezit L. Dendooven

AHB: LZ–M 01.05 DHOOGH 2004

permanent bij C/AO

UA–CST: MAG–OW–B 12200

DB: GB–AU 358 HOOG

DB: GB–JUR 358 HOOG

La religion civique à l'époque médiévale et moderne (chrétienté
et Islam) : actes du colloque organisé par le Centre de
recherche ‘Histoire sociale et culturelle de l'Occident, 12e-18e
siècle’ de l'Université de Paris X–Nanterre et l'Institut
universitaire de France (Nanterre, 21–23 juin 1993) /
[edit.] André Vauchez. — Roma : Ecole française de Rome,
1995. — 571 p. : ill. — (Collection de l'Ecole française de
Rome ; 213). — ISBN 2–7283–0339–8

UA–CST: HB–GES–MARNG

UA–CST: GES 94 H 73 VAUC 95

Resumen del primer Encuentro de Historiadores
Latinoamericanos / Universidad Nacional Autónoma de
México. Facultad de Filosofia y Letras. — México, D.F. :
Universidad Nacional Autónoma de México, 1974. — 47 p. —
(Colección Cuadernos ; 1974: 1)

UA–CST: MAG–MEX–B 11656



Historical technology, materials and conservation : SEM and
microanalysis / [edit.] Nigel Meeks ; [edit.] Caroline
Cartwright ; [edit.] Andrew Meek ; e.a. — London : Archetype,
2012. — 212 p. : ill. — Congres: British Museum [London].
2010/09/09 - 2010/09/10]. — ISBN 978–1–904982–65–4

KMSKA: MONO–BC 6906

Servir Dieu, le roi et l'état : Philippe Duplessis-Mornay
(1549–1623) : actes du colloque de Saumur (13–15 mai 2004) /
[edit.] Hugues Daussy ; [edit.] Véronique Ferrer ; Colloque
international Servir Dieu, le Roi et l'Etat, Philippe
Duplessis-Mornay (1549–1623) [Saumur]. — Niort :
Association des amis d'Agrippa d'Aubigné, 2006. — 695 p. :
ill. — (Albineana: cahiers d'aubigné ; 18)

UA–CST: GES 944 H 71 DAUS 2006

Sichere Handhabung brennbarer Stäube : Tagung Nürnberg, 26.
bis 28. Oktober 1983 / Verein Deutscher Ingenieure. —
Düsseldorf : VDI, 1984. — 319 p. : ill. — (VDI–Berichte ; 494)

DB: BW 542 SICH

Conférences données sous les auspices de la Société de moralité
publique de Belgique / L. Comte ; Société de moralité publique
de Belgique [Bruxelles]. — Bruxelles : Vandervorst, 1903. —
70 p.

EHC: 767668

Aansprakelijkheid van de wegbeheerder : bundeling van de
bijdragen aan de Studienamiddag Aansprakelijkheid
Wegbeheerder gehouden te Brussel op 29 maart 2006 / Els
Empereur ; Geert Vandenwijngaert ; Ive van Giel ; e.a. —
Brugge : Vanden Broele, 2006. — 196 p. —
ISBN 90–8584–400–2

AHB: LZ–M 08.03.01 VDB 2006

permanent bij HKD/AV

UA–CST: RECH 347.5 L–B–EMPE 2006

ADVO–A: LZA–CIV 9 EMPE 2006

RBL: RECH 347.5 L–B–EMPE 2006

DB: GB–JUR 351 EMPE

Tous vos gens a latin : le latin, langue savante, langue
mondaine (16e-17e siècles) / [edit.] Emmanuel Bury. —
Genève : Droz, 2005. — 463 p. — (Travaux d'humanisme et
renaissance ; 405). — Congres: École normale supérieure
[Paris]. 2000/10/00 - 2000/10/00. — ISBN 2–600–00975–2

UA–CST: MAG–OW–C 19334

EHC: 726598

Verstek en verzet in burgerlijke zaken en strafzaken, nationaal
en Europees / [edit.] Joëlle Rozie ; [edit.] Stefan Rutten ;
[edit.] Aloı̈s Van Oevelen ; Bart De Smet ; Steven Dewulf ;
Thalia Kruger ; e.a. — Antwerpen : Intersentia, 2012. — 116
p. — Congres: studienamiddag op 22 november 2012 door de
Onderzoeksgroep ‘Rechtshandhaving en Behoorlijke
Rechtsbedeling’ van de Universiteit Antwerpen. —
ISBN 978–94–000–0350–7

UA–CST: RECH 347.9 G–ROZI 2012

UA–CST: SR 347.9 G–ROZI 2012

ADVO–A: LZA–PRO 1 ROZI 2012

Aansprakelijkheid van de gemeente : burgerrechtelijke
aansprakelijkheid van de gemeente en haar personeel :
bundeling van de bijdragen aan het seminarie . . . , gehouden te
Genk op 19 januari 2005 en te Gent op 26 januari 2005 / M.
Anthonis ; E. Deplanter ; H. Sebreghts ; e.a. ; Vlaamse Federatie
van Gemeentesecretarissen ; Vlaamse Lokale Ontvangers. —
Brugge : Vanden Broele, 2005. — 169 p. —
ISBN 90–5946–954–2

UA–CST: RECH 347.5 L–B–ANTH 2005

ADVO–A: LZA–ADMI 7 ANTH 2005

RBL: RECH 347.5 L–B–ANTH 2005

DB: DB 351 ANTH

DB: GB–S 351 ANTH

DB: GB–SL–BH 351 ANTH

DB: GB–JUR 351 ANTH

KdG–SAW: 394.52

Archives without borders : proceedings of the International
Congress in The Hague, August 30–31, 2010 = Archivos sin
fronteras : actas del Congreso Internacional en La Haya, 30–31
de agosto, 2010 / [edit.] H. van Engen ; [edit.] G. Janssens ;
[edit.] G. Kwanten ; e.a. ; Archives without Borders ; Archivos
sin Fronteras ; KVAN. International Congress ; KVAN.
Congreso Internacional ; VVBAD. International Congress ;
VVBAD. Congreso Internacional. — Antwerpen : VVBAD,
2012. — 388 p. — (Archiefkunde : verhandelingen aansluitend
bij Bibliotheek- en Archiefgids ; 12). —
ISBN 978–90–72679–36–9

UA–CST: IBW 930.25 G–ENGE 2012

UA–CST: HB–CD–ADBIB

KdG–IWT: 02

EHC: 767185

Plaatwerken

15 fotografische Reproduktionen / [ill.] Walther Klemm. —
Weimar : Stiftung Weimarer Klassik. — Losbladig : ill.

EHC: 768325

18 Holzschnitten von Tieren / [ill.] Walther Klemm. — S.l. :
s.n., 1913. — Losbladig : ill.

EHC: 768322 [C2–572 d]

37 originele gravures uit Reineke Fuchs, naar de tekeningen van
Heinrich Leutemann. — S.l. : s.n., 1860. — Ill.

EHC: 768288

41 gravures en litho's van Reineke Fuchs / [ill.] Wilhelm
Kaulbach ; [pass. aut.] Johann Wolfgang von Goethe. — S.l. :
s.n., 1842-1870. — Losbladig : ill.

EHC: 768429

Acht gravures uit Reineke Fuchs, sommige ingekleurd /
[ill.] Wilhelm Kaulbach ; [pass. aut.] Johann Wolfgang von
Goethe. — S.l. : s.n. — Losbladig : ill.

EHC: 768391



Alle die diere groet ende cleene : dramatis personae, Van den
vos Reynaerde / [ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2006. — Losbladig : ill.

EHC: 768217 [C2–635 b / ds 22 bis]

7 houtsneden

Les archives : Pedro Almodovar / [edit.] Paul Duncan ;
[edit.] Barbara Peiro. — Köln : Taschen, 2011. — 407 p. :
ill. — Met Filmstrip van ‘Volver’. —
ISBN 978–3–8365–0284–9

KdG–IWT–LO: 791

25 Valencienneskantjes : patronen en technische tekeningen
naar oude kanten en blauwdrukken van de 19de en 20ste eeuw /
N. Andries ; G. Vroom. — S.l. : Andries & Vroom, 2011. —
Losbladig

EHC: 768485

Antwerpen, uw haven = Anvers, votre port / Antwerpen, Stad.
Havenbedrijf. Afdeling Studie en Prospectie. — Antwerpen :
1963. — 28 p. : ill.

AHB: LZ–O 05.04.01 DIVERS

(1963)

EHC: 570068 [C3–125 c / ds 44 c]

HH–SV: Hav.11.29

Antwerpen wereldhaven = Anvers port mondial = Antwerp
worldport = Antwerpen Welthafen. — Antwerpen : Omega,
1965. — 102 p. : ill.

AHB: LZ–O 05.04.01 DIVERS

(1965)

UA–CST: MAG–Coll 265.4.17

SA: BIB 5316

EHC: E 211288 [M-379 d]

HH–SV: Hav.11.26

L'araignée / [ill.] Susumu Shingu. — Paris : Gallimard,
2006. — Ill. — ISBN 978–2–07–057584–8

KdG–DLO: S

Avonturen van Reinaert de Vos / [bew.] Jan Wiegman. —
Amsterdam : Mulder. — 45 p. : ill. — (Gouden serie ; [ 1])

EHC: 767654

Baghdad calling : reports from Turkey, Syria, Jordan and Iraq /
[fotograaf] Geert van Kesteren. — S.l. : Van Kesteren, 2008. —
388 p. : ill. — ISBN 978–90–5973–083–0

KdG–IWT–LO: 77

Binnenscheepvaart in Vlaanderen in oude prentkaarten / Johan
Ballegeer ; Jean-Pierre Braems. — Zaltbommel : Europese
Bibliotheek, 1978. — 116 p. : ill. — (In oude prentkaarten ;
1978: 2)

UA–CST: MAG–A 837

EHC: K 234388:[349] [M-410 f]

HH–SV: BV.41.16

Kustmijnenvegers : AMS-en Dokkumklasse / F. Bertijn. —
Meppel : Ten Brink, 1987. — 80 p. : ill. — (Vlootrevue : serie
maritiem ; 5). — ISBN 90–5123–005–2

HH–SV: Ges.04.61

Meetbare ruimten / Werner de Bondt ; Ria Verbergt. —
Antwerpen : Vlaams Centrum van het Internationaal theater
Instituut, 1995. — 112 p. : ill.

Artesis-KC: LA–GEBOU–DEBON-meetbar-1

Nederlandse veer- en bootdiensten in oude ansichten / W.J.J.
Boot. — Zaltbommel : Europese bibiotheek, 1980. — Ill.

HH–SV: Ges.04.60

De vloot van de provinciale stoombootdiensten in Zeeland /
W.J.J. Boot. — Zaltbommel : Europese biblotheek, 1981. —
ISBN 90–288–1523–6

HH–SV: Ges.04.70

Downpower : over jongvolwassenen met Down Syndroom / Ine
van den Broek ; [edit.] Cees Kramer. — Diemen : Stichting
KiDS, 2006. — z.p. : ill. — ISBN 90–810540–1–5

KdG–SAW: 326

Le chat de Gustaf Klimt / Bérénice Capatti ; [ill.] Octavia
Monaco. — Paris : Grasset Fasquelle, 2004. — Ill. —
ISBN 978–2–246–66701–8

KdG–DLO: C

De stille wereld van Goedele Peeters = The silent world of
Goedele Peeters = Le monde silencieux de Goedele Peeters /
Johan van Cauwenberge. — S.l. : s.n., 2012. — 72 p. : ill. —
ISBN 978–90–9027136–1

EHC: 768083

Antwerp: portrait of a port / George van Cauwenbergh. —
Antwerpen : Antwerpse Lloyd, 1983. — 191 p. : ill.

UA–CST: MAG–OW–C 1438
SA: BIB 6002
EHC: 516617 [S4–82 a]
HH–SV: Hav.11.33

. . . and pilgrimes were they alle / Geoffrey Chaucer ; [ill.] Wim
De Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill.

EHC: 768383
Ingekaderde prent

Thanne longen folk to goon on pilgrimages / Geoffrey Chaucer ;
[ill.] Wim De Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill.

EHC: 768382
Ingekaderde prent

Collection de toutes les espèces de bâtimens de guerre et de
bâtimens marchands qui naviguent sur l'océan et dans la
Méditerranée / [ill.] Baugean. — Paris : chez l'auteur, 1814. —
72 platen ; 4° (Oblong)

EHC: 767602
Onvolledig , tekst en 51 platen ontbreken

Condizioni di ammissione e attivita' culturali per gruppi di
studiosi ospitati nel periodo 1e luglio - 31 ottobre = Conditions
d'admission et activités culturelles pour groupes d'étudiants
étrangers reçus entre le 1e juillet et le 31 octobre = Conditions
for admission and description of cultural activities available to
foreign students lodged there between 1 july and 31 ocotber /
Università di Urbino. — Urbino : Universita di Urbino. — Ill.



Artesis-KC: LA–GEBOU–UNIVE-condizi-1

Confiteor pater, mater, dat ic den otter ende den cater. . . :
Reynaerts biecht in vijf taferelen bij teksten uit het Comburgse
handschrift / [ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2002. — Losbladig : ill.

EHC: 768412

In Flanders Fields : beelden = In Flanders Fields : images /
Marc Demeyer. — Leuven : Davidsfonds, 2012. — 172 p. :
ill. — Nederlandse, Franse en Engelse tekst. —
ISBN 978–90–5826–852–5

UA–CST: GES 704 G–DEME 2012

EHC: 760989 [C5–015 aa]

KdG–DLO: 927.5

Luc Deleu : postfuturismus? — Wommelgem : Gulden Engel,
1987. — 96 p. : ill. — Titel varieert: Drie Belgische
architecten ; titel varieert: Trois architectes Belges ; titel
varieert: Three Belgian architects. — ISBN 90–5035–088–7

Artesis-KC: LA–ARCH–DELEU-deleu-1

EHC: 541086 [S4–175 a]

KMSKA: TENT–TB 7552

Diapason / Laëtitia Devernay. — S.l. : La joie de lire, 2010. —
Ill. — ISBN 978–2–88908–051–9

KdG–DLO: D

Van 12 tot 1 / Wally de Doncker ; [ill.] Jurgen Walschot ;
[comp.] Florejan Verschueren. — Leuven :
Davidsfonds/Infodok, 2012. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 8
jaar ; met 1 compact disc(s). — ISBN 978–90–5908–432–2

SL: PRVL–DONC

KdG–DLO: 475.4 j

Die drei Leben des Saffa-Hauses : Lux Guyers Musterhaus von
1928. — Zürich : Gta, 2006. — 100 p. : ill. — Met <cd>. —
ISBN 978–3–85676–198–1 ; ISBN 3–85676–198–5

Artesis-KC: LA–ARCH–GUYER-verein-1

Le petit RoRO : mon tout tout premier dico / Corinne Dreyfuss ;
Benjamin Chaud. — Arles : Actes Sud, 2012. — Ill. —
ISBN 978–2–330–00940–3

KdG–DLO: P

Du la grenouille, et du renard / [ill.] Harrewijn. — S.l. : s.n. —
1 prent : ill.

EHC: 768440

Du lion, et du renard / [ill.] Harrewijn. — S.l. : s.n. — 1 prent :
ill.

EHC: 768441

Du renard, et du loup / [ill.] Harrewijn. — S.l. : s.n. — 1 prent :
ill.

EHC: 768439

Lens ° ass architecten / Marc Dubois ; [fotograaf] Philippe van
Gelooven ; [fotograaf] e.a. — Tielt : Lannoo, 2003. — 163 p :
ill. — ISBN 90–209–5452–0

www.lensass.be, www.lannoo.com,

http://www.vai.be/nl/architect/-

lens-ass-architects

Artesis-KC: LA–ARCH–LENS-dubois-1

EHC: 669638 [C0–312 c]

Anet: Anet

De belofte van een bouwwerk / [ill.] Benn Deceuninck ; e.a. —
Gent : Universiteit Gent, 2009. — Ill. — Dep. D/2009/2467/1

http://www.stephanebeel.com/, http:/www.xdga.be/,

http:/www.ugent.be/, http:/www.ugent.be/ea/nl/-

onderzoek/onderzoeksdomeinen/-

arch infrastr.htm#architecture-and-urban-planning

Artesis-KC: LA–ARCH–GEBOU-deceuni-1

Lpogeiku humrogo luca / [ill.] D. Machasjvili ; e.a. — S.l. :
Drakon Press, 1994. — Ill. — ISBN 5–85551–136–7

EHC: 768050

Reineke Fuchs von Goethe / [ill.] Wilhelm Kaulbach ;
[medew.] Rudolf Rahn ; e.a. — Stuttgart : Cotta. — Losbladig :
ill. — 30 (inclusief titelblad) afdrukken van kopergravures

EHC: 768341 [C2–572 d]

. . . ende wille te Roeme gaen / [ill.] G. De Graeve. — Gent : De
Graeve. — 1 lino : ill.

EHC: 768396 [C2–627 c / map]

Enkele prenten / [ill.] B.W. Wierink. — S.l. : s.n. — Losbladig :
ill.

EHC: 768467

Envolée / [ill.] Corinne Dreyfuss. — S.l. : Frimousse, 2012. —
Ill. — ISBN 978–2–35241–123–9

KdG–DLO: E

Ets van een wandelaar (Goethe?) tegen de achtergrond van een
stad (Jeruzalem?). — S.l. : s.n. — 1 ets : ill.

EHC: 768453

Etsen van James Ensor uit de verzameling van de Kredietbank /
[edit.] Jan Huyghebaert. — Gent : Snoeck-Ducaju,
1989-1990. — 2 v. : ill.

KMSKA: GF 66

1

Artesis-OWAC: 1041

in archief: 3 Ob

Exhibition Jules de Bruycker, 1870–1945: master etchings. —
s.l. : s.n., 1991. — 80 p. : ill. — Tentoonstelling: St. Andrew's
priory [Valyermo, CA.] 1991/09/28 - 1991/09/29

MPM: PK–A 3765

10f

EHC: 553434 [C0–007 a]

KMSKA: TENT–TC 4593

KMSKA: TENT–TC 10655

Fake star / [fotograaf] Parcifal. — S.l. : MER Paperkunsthalle,
2011. — Losbladig : ill. — ISBN 978–94–90693–27–5

EHC: 767966



Photographie et architecture, 1839–1939 / Richard Pare ;
[medew.] Phyllis Lambert ; e.a. ; Centre canadien d'architecture
[Montréal, Que.]. — Liège : Mardaga, 1984. — 286 p. : ill. —
Tentoonstelling: Lempertz [Köln]. 1982/09/15 - 1982/10/16 ;
tentoonstelling: Art Institute of Chicago. 1983/05/09 -
1983/06/26 ; tentoonstelling: Cooper Hewitt: National Design
Museum [New York, N.Y.]. 1983/07/26 - 1983/10/26 ;
tentoonstelling: Centre Georges Pompidou [Paris]. 1984/02/22 -
1984/04/08 ; tentoonstelling: Galerie nationale du Canada
[Ottawa, Ont.]. 1984/09/13 - 1984/11/11. —
ISBN 2–87009–191–5

Artesis-KC: LA–INTER–INTER-pare-1

KMSKA: ICC 8831

Artesis-OWAC: 24254

Gallerie zu Goethe's Werken : 42 Stahlstiche nach
Original-Zeichnungen der besten Meister. — Gera :
Griesbach. — Ill.

EHC: 768331

Oink / Arthur Geisert. — Paris : Autrement Jeunesse, 2008. —
[32] p. : ill. — ISBN 978–2–7467–1174–7

KdG–DLO: O

Gert Robijns : re-shade / [edit.] Luc Derucke. — Gent : Merz,
2004. — 95 p. : ill. — Nederlandse en Engelse tekst. —
ISBN 90–76979–12-X

EHC: 766109

Artesis-OWAC: 35544

Reineke Fuchs : ein Tierbuch in 40 Holzschnitten / Goethe ;
[ill.] Walther Klemm ; [medew.] Edwin Redslob. — Berlin :
Furche-Kunstverlag, 1928. — 47 p. : ill.

EHC: 768309

Zeichnungen zu ‘Reineke Fuchs’ von Johann Wolfgang von
Goethe / [ill.] Joachim Dunkel. — Berlin : Arenhövel, 1987. —
270 p. : ill. — ISBN 3–922912–11–7

EHC: 768328

Blauwe linnen band

EHC: 768329

Groene linnen band

Grimbeert de Das op bezoek bij Reinaert de Vos : scène uit Le
véritable Roman de Renart / [ill.] Maurice de Becque. — Paris :
De Becque, 1930. — Ill.

EHC: 768459

Ontwerptekening, gehoogd met aquarel en gouache

EHC: 768460

Koperplaat

EHC: 768461

Kopergravure

Alfred n'aime pas la nature / Emeline Grondin ; [ill.] Yohann
Schepacz. — Saint Clothilde Réunion : Epsilon, 2006. — Ill. —
Met 1 bijlage. — ISBN 978–2–912949–13–4

KdG–DLO: 471.43.1

Holzschnitt : Abzeichnus die Steinskulpturen im Straßburger
Münster. — S.l. : s.n., 1600. — 1 houtsnede : ill.

EHC: 768454

Holzschnitt : Fuchs im Eisen / [ill.] Walther Klemm. — S.l. :
s.n. — 1 houtsnede : ill.

EHC: 768421

Holzschnitt : Hahnenkampf / [ill.] Walther Klemm. — S.l. :
s.n. — 1 ingekleurde houtsnede : ill.

EHC: 768403 [C2–627 c / map]

Holzschnitt : Landschaft bei Nacht / [ill.] Walther Klemm. —
S.l. : s.n., 1912. — 1 houtsnede : ill.

EHC: 768417

Holzschnitt : Reineke Fuchs und zwei Krähen / [ill.] Walther
Klemm. — S.l. : s.n., 1912. — 1 houtsnede : ill.

EHC: 768426

Houtsnede van dieren (herten en hazen) binnen een omheining,
uit een boek van Sebastien Munster, 1529? — S.l. : s.n.,
1529. — Ill.

EHC: 768304

Houtsneden bij teksten uit het Comburgse Reinaerthandschrift /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill. ; 5 losse
pltn

EHC: 768408

Il a neigé ce matin! / [ill.] Steffie Brocoli. — Paris : Mango,
2012. — Ill. — ISBN 978–2–7404–2993–8

KdG–DLO: I

Inbo : de metamorfoses van een bureau / [edit.] Pieter Wester ;
[edit.] Jan van Dijk ; Inbo adviseurs stedenbouwkundigen
architecten [Woudenburg, Nederland]. — Woudenberg : Inbo,
2004. — 135 p. : ill. — ISBN 90–9018003–6

Artesis-KC: LA–ARCH–INBO-wester-1

Rond / Patricia Intriago. — Paris : Kaléidoscope, 2012. —
Ill. — ISBN 978–2–87767–755–4

KdG–DLO: R

Sleepboten Nederland/België / J.G. Jansen. — Alkmaar : De
Alk, 1990. — 176 p. : ill. — ISBN 90–6013–979–8

EHC: 560097 [C0–262 d]

HH–SV: Ges.04.64

Vast / Oliver Jeffers ; [vert.] Bies van Ede. — Amsterdam :
Pimento, 2011. — Ill. — Oorspronkelijke titel: Stuck ;
doelpubliek: vanaf 4 jaar. — ISBN 978–90–499–2521–5

SL: PREX–JEFF

KdG–DLO: V

Goethe's Frauengestalten / W. von Kaulbach. — S.l. : s.n. —
Losbladig : ill.

EHC: 768473

20 losse prenten in een houten sigarendoosje



Zichtbeton uit Zwitserland : constructieve doorlichting van
recente projecten / Marc Knapen ; [edit.] Wim Swinnen. —
Limburg : Febelcem, 2004. — 103 p. : ill. — Met cdrom

Artesis-KC: LA–INTER–ZWITS-knapen-1

Kongresshaus Zürich, 1937–1939 : moderne Raumkultur /
[edit.] Arthur Rüegg ; [edit.] Reto Gadola. — Zürich : DARCH,
2007. — 259 p. : ill. — ISBN 978–3–85676–202–5

Artesis-KC: LA–INTER–ZWITS-ruegg-1

Koning Nobel / [ill.] Antonio Plettenberg. — S.l. : s.n., 2008. —
1 ets : ill.

EHC: 768451

Koning Nobel : ets / [ill.] Theo van de Goor. — S.l. : s.n.,
2000. — Ill.

EHC: 768287

Kleine ezel en het zwarte schaapje / Rindert Kromhout ;
[ill.] Annemarie van Haeringen. — Amsterdam : Leopold,
2012. — Ill. — ISBN 978–90–258–6005–9

SL: PREX–KROM
KdG–DLO: K

Te kust en te kuur: badplaatsen en kuuroorden in België,
16de-20ste eeuw / [edit.] Ronny Gobyn ; e.a. — Brussel :
ASLK, 1987. — 315 p. : ill. — Tentoonstelling: ASLK–Galerij
[Brussl]. 1987/03/27 - 1987/06/08 ; tentoonstelling: Kursaal
[Oostende]. 1987/07/11 - 1987/08/30

UA–CST: GES 949 H 72 GOBY 87
UA–CST: MAG–B 12791
Artesis-KC: LA–GEBOU–GOBYN-tekuste-1
EHC: 554486 [C0–011 g]

Onze litteratuur in beeld / J. Kuypers ; Th. de Ronde ;
[medew.] J.G.M. Moorman ; e.a. — 2 ed. — Antwerpen :
Sikkel. — Ill.

EHC: 768392

Mes animaux / Elisabeth de Lambilly ; [medew.] Béatrice
Fontanel. — S.l. : Palette, 2009. — Ill. —
ISBN 978–2–35832–022–1

KdG–DLO: M

Landschaftliche Compositionen zum Reineke Fuchs erfunden
und auf Stein gezeichnet / [ill.] Carl Krüger. — Berlin :
Reimarus. — Ill.

EHC: 768111

Als ik groot en sterk was / Agnès Laroche ; [ill.] Stéphanie
Augusseau ; [vert.] Siska Goeminne. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2012. — Ill. — Oorspronkelijke titel: Nicodème ; doelpubliek:
vanaf 4 jaar. — ISBN 978–90–5838–750–9

SL: PREX–LARO
KdG–DLO: A

Afbeelding der hertstogten, of Middelen om dezelve volkomen te
leeren afteekenen / le Brun ; [vert.] F. de Kaarsgieter. —
Amsterdam : by François van-der Plaats, 1703. — [16], 55, [1]
p. : ill. ; 8° ; +8 A–C8 D4. — Bibliografische referentie STCN
261672665

EHC: 768127

Bazar bizarre / Jean Lecointre. — S.l. : Thierry Magnier,
2012. — Ill. — ISBN 978–2–36474–153–9

KdG–DLO: B

Ombres / Suzy Lee. — [vabb] S.l. : Kaleidoscope, 2010. — [36]
p. : ill. — Doelpubliek: 5+

KdG–DLO: O

Everyone's book of ships / Michael Leitch. — London :
Optimum, 1981. — 80 p. : ill. — ISBN 0–600–37488–2

HH–SV: Ges.04.73

Léon gromt / Riske Lemmens. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2011. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 3 jaar. —
ISBN 978–90–5838–690–8

SL: PRVL–LEMM

KdG–DLO: L

Lifestyle illustration of the 60s / [edit.] Rian Hughes. — S.l. :
Fiell, 2010. — 576 p. : ill. — ISBN 978–1–906863–04–3

EHC: 767642

Ligne 135 / [ill.] Germano Zullo Albertine. — Genève : La joie
de lire, 2012. — Ill. — ISBN 978–2–88908–124–0

KdG–DLO: L

Le loup du Méxique; le renard / [ill.] Pauquet. — S.l. : s.n. — 1
prent : ill.

EHC: 768443

low : 5 years selected projects / Stijn Cockx ; Tom Hindryckx ;
low [Antwerpen]. — Antwerpen : low, 2010. — Titel varieert:
low : thought, processes & projects

Artesis-KC: LA–ARCH–LOW-low-1

Immediate family / Sally Mann. — New York, N.Y. : Aperture,
1992. — Ill. — ISBN 978–0–89381–518–9

KdG–IWT–LO: 77

Map met zeven lino's bij Reinaert, sommige handgekleurd /
[ill.] G. De Graeve. — Gent : De Graeve. — Losbladig : ill.

EHC: 768398

Dans le livre / Fani Marceau ; Joëlle Jolivet. — S.l. : Hélium,
2012. — Ill. — ISBN 978–2–330–00954–0

KdG–DLO: D

Clef des songes : trente bois originaux, suivis d'un répertoire de
l'œuvre gravé de l'auteur / Frans Masereel. — S.l. : Ecrivains
réunis, 1950. — Ill.

EHC: 763463

KMSKA: PREC–PB 499

Mijn land : honderd houtsneden / Frans Masereel. — 2 ed. —
S.l. : Ilita, 1964

UA–CST: MAG 146 A 49

UA–CST: RG 4113 E 13

EHC: H 221273 [M-400 b]

KMSKA: MONO–BB 9751



Me / [fotograaf] Parcifal. — S.l. : MER Paperkunsthalle,
2012. — Ill. — ISBN 978–94–90693–28–2

EHC: 767967

Nee zeggen mag : over grenzen aangeven / Melanie Meijer ; Iva
Bicanic ; [ill.] Laura Neuhaus. — [S.l.] : Niño, 2010. — 41 p. :
ill. — ISBN 978–90–8560–576–8

KdG–SAW: 416.23

Merchant ships : a pictorial study / [edit.] John La Dage. —
Cambridge Md : Cornell, 1955. — 481 p. : ill.

HH–SV: SB.242.3

Over and under the snow / Kate Messner ; Christopher Silas
Neal. — San Francisco : Chronicle Books, 2011. — Ill. —
LC 2009028984 ; ISBN 978–0–8118–6784–9 ;
ISBN 0–8118–6784–6

KdG–DLO: O

Metron : planen und bauen 1965–2003 / [edit.] Daniel Kurz ;
[edit.] Bruno Maurer ; [edit.] e.a. ; Departement Architektur.
Eindgenössische Technische Hochschule Zürich. [Zürich]. —
Zürich : Gta, 2003. — 309 p. : ill. — ISBN 3–85676–119–5

Artesis-KC: LA–ARCH–METRO-kurz-1

Villa Garbald / Gottfried Semper ; Miller & Maranta
[Zwitserland]. — Zürich : Gta, 2004. — 123 p. : ill. —
ISBN 3–85676–130–6

Artesis-KC: LA–ARCH–MILLE-semper-1

Reynaertverhaaltjes / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997-2000. — 5 v. : ill. — Titel
varieert: Reynaert verhaaltjes

EHC: 767994

1–5

Vosje Rein, Cantecleer en Coppe / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 1999. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 4)

EHC: 767994:4

Vosje Rein en Bruin / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997. — Ill. — (Reynaertverhaaltjes ;
1). — ISBN 90–803748–1–4

EHC: 767994:1

Vosje Rein en koning Nobel / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 2000. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 5)

EHC: 767994:5

Vosje Rein en Tibaert / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997. — Ill. — (Reynaertverhaaltjes ;
2). — ISBN 90–803748–2–2

EHC: 767994:2

Vosje Rein, Isengrim en Courtois / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 1998. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 3). — ISBN 90–803748–3–0

EHC: 767994:3

De scheepvaart in vroeger jaren = La navigation pendant les
années antérieures / G. Nauwelaers-Wanders. — Rekkem :
Drukkerij Baillien, -1996. — 125 p. : ill. — (De scheepvaart in
vroeger jaren ; 13)

HH–SV: Ges.03.17

De scheepvaart in vroeger jaren : Vlaanderen = La navigation
pendant les années antérieures / G. Nauwelaers-Wanders. —
138 p. : ill. — (De scheepvaart in vroeger jaren ; 11)

HH–SV: BV.41.14

NERO : ontwerpverschijnsel / [edit.] Koen Van Synghel ;
[ill.] Lieven Herreman ; [ill.] Alex Van Den Berghe ;
[ill.] e.a. — Gent : NERO, 2003. — Ill.

Artesis-KC: LA–ARCH–NERO-herrema-1

Aan het werk : Neutelings Riedijk Architecten / Willem Jan
Neutelings ; Michiel Riedijk. — Rotterdam : 010, 2004. —
398/399 : ill. — ISBN 90–6450–527–6

Artesis-KC: LA–ARCH–NEUTE-neuteli-1

Tierbilderbuch : 52 Abbildungen nach Lithographien / Günther
Nicolin ; [ill.] A. Paul Weber. — Hamburg : Hoffmann und
Campe, 1974. — 51 p. : ill. — ISBN 3–455–08011–1

EHC: 768311

Nuit de Rêve / [ill.] Laurent Moreau. — Paris : Actes Sud,
2012. — Ill. — ISBN 978–2–330–00172–8

KdG–DLO: N

Operation sail 1976 / Operation Sail [New York]. — New
York : Operation Sail, 1976. — 64 p. : ill.

HH–SV: Ges.04.59

Ou? / [ill.] José Parrondo. — S.l. : Rouergue, 2012. — Ill. —
ISBN 978–2–8126–0343–3

KdG–DLO: O

Constant Permeke / Willy van den Bussche. — Brussel :
Mercatorfonds, 2012. — 205 p. : ill. — Tentoonstelling Bozar
[Brussel] 11/10/2012–20/01/2012. —
ISBN 978–90–6153–848–6

KdG–IWT–LO: 75

KMSKA: TENT–TC 10667

Petit Chien / [ill.] Anne Brouillard. — S.l. : Seuil Jeunesse,
2012. — Ill. — ISBN 978–2–02–106464–3

KdG–DLO: P

Platen uit Encyclopédie méthodique. — Parijs : Panckoucke,
Charles-Joseph, 1787. — 10 v. : ill. ; 4°

EHC: 766568

1–10

Portret van Stijn Streuvels (F. Lateur) / [ill.] de Praetere. — S.l. :
De Praetere, 1902. — 1 litho : ill.

EHC: 768402 [C2–627 c / map]



Ombre / Bernadette Pourquié ; Aude Poirot. — Montrouge :
Frimousse, 2010. — Ill. — ISBN 978–2–35241–053–9

KdG–DLO: O

Het prentenboek ‘Van den vos Reinaerde’ / [ill.] Theo van de
Goor. — Eindhoven : Grafisch Atelier Daglicht, 2002. — Ill.

EHC: 768267 [C2–572 d]

Radierung von einem Fuchs / [ill.] Walther Klemm. — S.l. :
s.n. — 1 ets : ill.

EHC: 768324 [C2–635 c / ds 27]

Reinaart de vos / [ill.] Simonne Baudoin. — S.l. : Casterman,
1958. — 32 p. : ill.

EHC: C 190650 [M-237 a]

EHC: 768516

Het Reinaartje : 10 etsen / [ill.] Theo van de Goor ;
[medew.] Peter Everaers. — Eindhoven : Grafisch Atelier
Daglicht, 2005. — Ill.

EHC: 768213 [C2–631 a]

Reinaert de Vos / [bew.] Ko Koster. — Helmond : Helmond. —
Ill. — (Plakprentenboek ; 4)

EHC: 768400

Reineke Fuchs in 30 Blättern gezeichnet und radirt / [ill.] J.H.
Ramberg. — Hannover : Ramberg, 1826. — Losbladig : ill.

EHC: 768289

Xerocopie

Reineke Fuchs in 30 Blättern gezeichnet und radirt / [ill.] J.H.
Ramberg ; [medew.] F. Hirt. — 3 ed. — Hannover : Ramberg,
1874. — Ill.

EHC: 768370

Reineke Fuchs in zwölf Bildern / [ill.] Ludwig Richter ;
[medew.] D. Paul Mohn. — Leipzig : Umelang, 1888. — Ill.

EHC: 768053

Reinke Fuchs / [edit.] Conr. Ludwig Beckmann. — Düsseldorf :
Von Arnz, 1856. — 30 p. : ill.

EHC: C 26208 [S1–436 a]

EHC: 768185

Duizend en meer verhalen op sterk water : 13 miljoen dieren :
Zoölogisch Museum Amsterdam / Ella Reitsma ; [fotograaf] Ella
Snoep. — Wormer : Stichting Uitgeverij Noord-Holland,
2012. — 320 p. : ill. — ISBN 978–90–78381–55–6

UA–CST: ALG 069 G–REIT 2012

Le renard et le bouc / [ill.] Hte Lecomte. — S.l. : Engelmann,
1819. — 1 litho : ill.

EHC: 768431:2

Le renard et le buste / [ill.] Hte Lecomte. — S.l. : Engelmann,
1819. — 1 litho : ill.

EHC: 768431:1

Reynaert de Vos / [edit.] Omar van Meervelde. — Antwerpen :
Tonen, 2001. — Losbladig : ill. — Negen originele
kopergravures uit Le Renard ou le proces des bestes (Brussel,
1739)

EHC: 768338 [C2–572 d]

Reynaert en primaat : 10 etsen / [ill.] Theo van de Goor. —
Eindhoven : Grafisch Atelier Daglicht, 2007. — Ill.

EHC: 768258 [C2–572 e]

Reynard the Fox / [bew.] Selina Hastings ; [ill.] Graham
Percy. — London : Walker, 1990. — 76 p. : ill. —
ISBN 0–7445–0760-X

EHC: 767658

Reynard the Fox / [bew.] Selina Hastings ; [ill.] Graham
Percy. — London : Walker, 1993. — 76 p. : ill. —
ISBN 0–7445–3044-X

EHC: 767659

Robby. — Brussel : Welzijszorg, 2011-2012. — Samen met
Prentenboek ‘Een dag met Robby’ (D)en prentenset (245.1)

KdG–DLO: 245.1

Handpop, 5 prenten en prentenboek ‘Een dag met Robby’ (D)

Vincent Van Duysen / Alessandro Rocca ; [medew.] Alberto
Piovano. — Barcelona : Gili, 2001. — 118 p. : ill. —
ISBN 84–252–1831–4

http://www.ggili.com

Artesis-KC: LA–ARCH–VANDU-alessan-1

Artesis-OWAC: 30300

Anet: Anet

Architecture without architects: a short introduction to
non-pedigreed architecture / Bernard Rudofsky. — New York,
N.Y. : The Museum of Modern Art, 1964. — 156 p. : ill.

Artesis-KC: LA–INTER–INTER-rudofsk-1

Rudolf Mihaly - Vincze Ildiko / [edit.] Miklos Sulyok. — Vac :
Nalors. — Ill. — Tentoonstelling: Exhibition House of the
Budapest Galeria [Budapest]. 1999/09/09 - 1999/10/10. —
ISBN 963–03–8329–2

Artesis-KC: LA–ARCH–MIHAL-sulyok-1

Eat mangoes naked : finding pleasure everywhere and dancing
with the pits / Sark. — New York, N.Y. : Schuster, 2001. — 200
p. : ill. — ISBN 978–0–684–85977–4

DB: BW 840 SARK

Sauvages / [ill.] Rop van Mierlo. — S.l. : MeMo, 2012. —
Ill. — ISBN 978–2–35289–164–2

KdG–DLO: S

Kino studio 4, filmpodium : Erneuerung und Erweiterung /
Silvio Schmed ; Arthur Rüegg. — Zürich : Gta, 2004. — 72 p. :
ill. — ISBN 3–85676–147–0

Artesis-KC: LA–INTER–ZWITS-schmed-1



Textiles : the art of mankind / Mary Schoeser. — London :
Thames & Hudson, 2012. — 568 p. : ill. —
ISBN 978–0–500–51645–4

EHC: 767644

De brandweerman / Liesbet Slegers. — Hasselt : Clavis,
2007. — Ill. — ISBN 978–90–448–0814–8

SL: PRVL–SLEG

DB: BW 983 SLEG

KdG–DLO: B

Goethe-Gallerie / [ill.] Wilhelm v. Kaulbach ; Fr.
Spielhagen. — München : Bruckmann. — 121 p. : ill.

EHC: 768129

Taferelen uit Reinaert. — S.l. : s.n. — 2 chromolithografieën :
ill.

EHC: 768447

Tibeerts vertrek naar Malpertuus / [ill.] Antoon Vermeylen. —
Sint-Niklaas : Reynaertgenootschap, 2004. — 1 houtgravure :
ill.

EHC: 768449

Das Tierbuch : 60 Lithos / [ill.] Walther Klemm ;
[medew.] Heinz Heck. — München : Einhorn-Verlag, 1943. —
60 p. : ill.

EHC: 768313

Toyo Ito : blurring architecture / [edit.] Ulrich Schneider ;
[edit.] Marc Feustel. — Milano : Charta, 1999. — 237 p. : ill. ;
1 losse bijl. — Tentoonstelling: deSingel [Antwerpen].
1999/02/18 - 2000/03/26

Artesis-KC: LA–ARCH–ITO-schneid-2

1–2

Jeu de doigts / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2011. — Ill. —
ISBN 978–0–7148–6178–4

KdG–DLO: J

Jeu de hasard / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2011. — Ill. —
ISBN 978–0–7148–6201–9

KdG–DLO: J

Jeu de lumière / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2011. —
Ill. — ISBN 978–0–7148–6198–2

KdG–DLO: J

Jeu de reconnaissance / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon,
2011. — Ill. — ISBN 978–0–7148–6184–5

KdG–DLO: J

Jeu des couleurs / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2012. —
Ill. — ISBN 978–0–7148–6482–2

KdG–DLO: J

Jeu des différences / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2012. —
Ill. — ISBN 978–0–7148–6197–5

KdG–DLO: J

Jeu les yeux fermés / Hervé Tullet. — Paris : Phaidon, 2011. —
Ill. — ISBN 978–0–7148–6181–4

KdG–DLO: J

Tweemaal Uilenspiegel : vijf houtsneden bij Oudnederlandse en
Oudduitse tekstfragmenten / [ill.] Wim de Cock. —
Sint-Niklaas : De Cock, 2003. — Losbladig : ill.

EHC: 768406

Tyl Uilenspiegel : 6 houtsneden bij het acrostichon Erman B /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 1999. —
Losbladig : ill.

EHC: 768424

Suiker? Diabetes in kindertaal / Erika Vanhauwaert ; [ill.] Frow
Steeman. — Leuven : Davidsfonds/Infodok, 2012. — Ill. —
ISBN 978–90–5908–453–7

SL: PRVL–VANH
KdG–DLO: S

Vergaderende dieren : scène uit Le véritable Roman de Renart /
[ill.] Maurice de Becque. — Paris : De Becque, 1930. — Ill.

EHC: 768464
Koperplaat

EHC: 768465
Kopergravure

Vier grote kleurenfoto's in verband met Stijn Streuvels. — S.l. :
s.n. — Losbladig : ill.

EHC: 768425

20 houtsneden bij teksten van Françoys Villon / [ill.] Wim de
Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Losbladig : ill.

EHC: 768223 [C2–635 b / ds 22 bis]

Danse macabre : houtsneden bij een kwatrijn / Françoys
Villon ; [vert.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2003. — Losbladig : ill.

EHC: 768413

Vier houtsneden bij vier balladen van Françoys Villon /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 2000. —
Losbladig : ill.

EHC: 768422

Château de Pierrefonds / E. Viollet-le-Duc. — Paris : Gillot. —
Ill.

EHC: 767679

Volpi, renard, fuchs, fox, Voss. — S.l. : s.n. — 1 gekleurde litho
: ill.

EHC: 768455

De vos. — Liége : Gordinne. — Ill. — (Imageries Gordinne ;
206)

EHC: 768419

Vossenfamilie : gravure. — S.l. : s.n. — 1 ingekleurde gravure :
ill.

EHC: 768445



Het was in eenen tsinxen daghe / [ill.] Wim de Cock. —
Sint-Niklaas : De Cock. — Losbladig : ill.

EHC: 768415

Reinaert als boeteling / A. Paul Weber. — S.l. : s.n. — 1 litho :
ill.

EHC: 768423

Het grote Belgische stationsboek / Herman Welter ; Stan
Wagemans. — Leuven : Davidsfonds, 2012. — 271 p. : ill. —
ISBN 978–90–5826–909–6

UA–CST: GES 704 G–WELT 2012

EHC: 767605

Hansje in 't Bessenland / Johanna Wildvanck ; [ill.] Elsa
Beskow. — 10 ed. — Bussum : Van Dishoeck. — 16 p. : ill.

EHC: 628241 [C0–277 e]

EHC: 767904

Ik duik in mijn boek / Riet Wille ; [ill.] Hugo van Look. —
Wielsbeke : Eenhoorn, 2005. — Ill. — (Leesfan 1 ; 2012/ 2013:
1). — ISBN 90–5838–293–1

SL: PRVL–WILL

KdG–DLO: I

Wim Delvoye at the Louvre = Wim Delvoye au Louvre. —
Bruxelles : Fonds Mercator, 2012. — 79 p. : ill. —
Tentoonstelling: Musée du Louvre [Paris]. 2012/05/31 -
2012/09/17. — ISBN 978–90–6153–061–9

EHC: 764410

KMSKA: TENT–TC 10638

Wat bouw jij? / Yusuke Yonezu ; [vert.] M.E. Ander. —
Rijswijk : Vier Windstreken, 2011. — Ill. — Oorspronkelijke
titel: Moving blocks. — ISBN 978–90–5116–190–8

SL: PREX–YONE

KdG–DLO: W

Zestien kleurenlitho's uit Stijn Streuvels' Reinaert de Vos /
[ill.] B.W. Wierink. — Amsterdam : Van Holkema &
Warendorf. — 16 p. : ill. — Losbladig

EHC: 768285

Zonder titel / [fotograaf] Parcifal. — S.l. : MER
Paperkunsthalle, 2012. — Ill. — ISBN 978–94–90693–29–9

EHC: 767965

Beeldverhaal
Aambacht / [edit.] Sébastien Conard ; [edit.] Tom Lambeens ;
[edit.] Jan Op de Beeck. — S.l.

KdG–ABK: 829.5 AAMB

(2010)november

EHC: 762250 [C2–482 b]

:1(2010)

Het beest is dood! De wereldoorlog bij de dieren / [ill.] Calvo ;
[edit.] Victor Dancette ; [vert.] W. van Mulders-Chrispeels. —
Arnhem : Gouda Quint, Brouwer, 1946. — 79 p. : ill.

<li> Eerste deel: Het beest is losgebroken

<li> Tweede deel: Het beest is verslagen </li>

EHC: 768211

Donald Duck. — Haarlem. — Stripmagazine
EHC: 768444 [C3–503 b]

:31–37(1983)

Het rapenplan / Tony van Drom ; [medew.] Luc Verhulst. —
Elversele : Drukkerij Boel, 1989. — Ill.

UA–CST: MAG–BR–C 1966

EHC: 768405

Reinaert de vos, met tal van vrijheden en verschillen /
[ill.] Cabanes ; Forest ; [vert.] René van de Weijer. — S.l. :
Casterman, 1988. — 55 p. : ill. — ISBN 90–303–8439–5

EHC: 768409

Frances / [ill.] Joanna Hellgren. — Paris : Cambourakis. —
Ill. — ISBN 978–2–916589–24–4 ; ISBN 978–2–916589–46–6

KdG–ABK: 829.5 HELL

1–3

De kunstkraker presenteert : het hoofd van de kunstenaar (3x
bellen) / [ill.] Maarten Vande Wiele ; [scen.] Pieter van
Oudheusden. — Oss : Museum Jan Cunen, 2008. — Ill. — Met
Papieren popje Stella Maris. — ISBN 978–90–6763–066–5

Artesis-BLS: BLS 70 G–WIEL 2008

SL: PREX–WIEL

KMSKA: MONO–BC 6900

KdG–DLO: 700 j

Reinaert de vos : vertelsel- en kleurboek. — Antwerpen :
Sparta. — 42 p. : ill.

EHC: 768407

Reineke Fuchs : erster Bogen. — S.l. : s.n., 2000. — Ill. —
(Münchener Bilderbogen ; 598). — Xerocopie van centsprent
München : Braun & Schneider, 1873

EHC: 768469

Xerocopie

De musketiers. . . weer aan de slag / Rik ; [medew.] Joeri
Delamane ; e.a. — S.l. : Brabant Strip, 2012. — 40 p. : ill. —
(Collectie Fenix ; 83). — Titel varieert: De musketiers van 't
Schipperskwartier weer aan de slag

EHC: 768164

Euro snack / Dirk Stallaert ; Patrick Vermeir ; [medew.] Joeri
Delamane ; e.a. — S.l. : Brabant Strip, 2012. — 40 p. : ill. —
(Een avontuur van Kitty ; 5) ; (Collectie Fenix ; 81)

EHC: 764566:5

De brandende wigwams / Wirel ; [medew.] Etienne Hauwaerts ;
e.a. ; Studio W. Vandersteen. — S.l. : Brabant Strip, 2002. — 32
p. : ill. — (De avonturen van Bessy : door krantenknipsels
gereproduceerde uitgaven ; 1) ; (Collectie Fenix ; 10)

EHC: 764564:1



De lederen lasso / Wirel ; [medew.] Etienne Hauwaerts ; e.a. ;
Studio W. Vandersteen. — S.l. : Brabant Strip, 2003. — 32 p. :
ill. — (De avonturen van Bessy : door krantenknipsels
gereproduceerde uitgaven ; 2) ; (Collectie Fenix ; 14)

EHC: 764564:2

De duivelsgrot / M. Tillieux ; [vert.] Patrick Vranken ;
[medew.] Etienne Hauwaerts. — S.l. : Brabant Strip, 2006. —
40 p. : ill. — (Collectie Fenix ; 40)

EHC: 768162

Tekstuitgave
2 fois dix / La revue vivante [Dison]. — Dison : La revue
vivante, 1951. — Losbladig : ill. — (La revue vivante ; 1951: 1)

KMSKA: M FR 156

De fotodetective / Hans Aarsman. — Amsterdam : Podium,
2012. — 164 p. : ill. — ISBN 978–90–5759–453–3

EHC: 759438 [C5–009 eb]
KdG–IWT–LO: 77

Pietje Bell is weer aan de gang / Chr. van Abkoude ; [ill.] Henri
Pieck. — 4 ed. — Alkmaar : Kluitman. — 160 p. : ill. — (Pietje
Bell serie ; 7)

EHC: 629497 [C0–185 f]
EHC: 767851

The adventures of Reynard the Fox. — London : Stead's
Publishing House. — 60 p. : ill. — (Books for the Bairns ; 5)

EHC: 768135

The adventures of Reynard the Fox. — London : Review of
Reviews Office, 1896. — 60 p. : ill. — (Books for the Bairns ;
5)

UA–CST: RG 2095 C 26
EHC: 768061

Reynke de Vos / Hinrick van Alkmar. — Leipzig : bey Johann
Gottlob Immanuel Breitkopf, 1752. — 93 [= 83], [1] p. ; 2° ;
a-k4 l2. — Herdruk van Nederduitse tekst, Lübeck, 1498 ;
bibliografische referentie Menke H., Bibliotheca Reinardiana I,
VI,6 en VII,32. — Vingerafdruk: 175202 - # b1 a2 se§ : # b2 l
ne

EHC: 767938 [C2–633 b]
EHC: 767937:2 [C2–632 c]

Convoluut

Reineke de Fos / Hinrek fan Alkmer ; [edit.] K.F.A. Scheller. —
Upt nye utgegeven. — Brunswyk : prented im förstliken
Weisenhuse, 1825 ; Halverstad : [Gedrukt voor/op kosten
van] in bekostinge H. Voglers, 1825. — XXIII, [3], 276 p. ; 8°

EHC: C 8564 [S2–811 f]
EHC: 768042

Altdeutsches Lesebuch / [bew.] Kurt Bona. — 5 ed. — Frankfurt
am Main : Diesterweg. — 303 p. : ill. — (Lebensgut : ein
deutsches Lesebuch für höhere Schulen ; 7)

EHC: 767951

Het tegendeel van het tegendeel : gedichten / Michael
Augustin ; [vert.] Martin Mooij ; e.a. — S.l. : Demer, 2012. —
79 p. : ill. — ISBN 978–1–4710–8992–3

EHC: 767706

Belijdenissen / Aurelius Augustinus ; [vert.] J.A. van
Lieshoudt. — 3 ed. — Antwerpen : NederlandscheBoekhandel,
1947. — 363 p. — (Klassieke galerij ; 31)

KdG–DLO–NP: 232.42
EHC: C 106683:31 [S0–305 g]

Belijdenissen / Aurelius Augustinus ; [vert.] Gerard
Wijdeveld. — Amsterdam : Athenaeum-Polak en Van Gennep,
1985. — 372 p. — (Baskerville serie ; 1985: 1). —
ISBN 90–263–0683–0

KdG–DLO–NP: 232.42
TPC: LZ 256/V/1b

Les aventures de maı̂tre Renart et d'Ysengrin son compère /
[bew.] A. Paulin Paris ; [ill.] Jean Lébédeff. — Paris : Crès,
1921. — 332 p.

EHC: C 38743:[82] [S2–1037 f]
Hard kartonnen sierband met bruine lederen rug

EHC: 768182
Zacht papieren band

Les aventures de maı̂tre Renart et d'Ysengrin son compère /
[edit.] Paulin Paris ; [ill.] Guy Dollian. — Paris : Crès, 1936. —
268 p. : ill.

EHC: C 82315 [S0–187 f]
Blauwe kartonnen band

EHC: 768180
Geı̈llustreerde omslag

Les aventures de maı̂tre Renart et d'Ysengrin son compère,
mises en nouveau langage / [vert.] Paulin A. Paris ; [ill.] A.F.
Cosÿns. — Paris : A l'enseigne du pot cassé, 1947. — 304 p. :
ill.

EHC: 768315

Les aventures de maı̂tre Renart et d'Ysengrin son compère,
mises en nouveau langage, racontées dans un nouvel ordre et
suivies de nouvelles recherches sur le Roman de Renart /
[bew.] A. Paulin Paris. — Paris : Techener, 1861. — 372 p.

UA–CST: RG 2095 C 24
EHC: C 15666 [S3–918 i]

Bruin lederen band
EHC: 768161

Zachte papieren band

De avonturen van Reinaard de Vos, nieuwe zorgvuldige
bewerking. — 3 ed. — Heerenveen : Hepkema. — 60 p. : ill. —
(Boeken voor jongens en meisjes ; 17)

EHC: 768121

De avonturen van Reinaard de Vos, nieuwe zorgvuldige
bewerking. — Heerenveen : Hepkema & Van der Velde. — 60
p. : ill. — (Boeken voor jongens en meisjes ; 17)

EHC: 768122
EHC: 768123



Avonturen van Reinaert de Vos / [bew.] Jan Wiegman. —
Amsterdam : Mulder. — 45 p. : ill. — (Gouden serie ; [ 1])

EHC: 767654

Het avontuur van Reynaert de Vos en Bruun de Beer /
[bew.] Frits B. Versluys ; [ill.] J. v.d. Guchte v. Hoboken. —
S.l. : s.n., 1921. — 24 p. : ill. — (Reynaert de Vos ; 1). —
Doelpubliek: Leeftijd 5 tot 8 jaar

EHC: 767926:1

Le navire aveugle / Jean Barreyre. — Paris : Editions fast,
1925. — 228 p. — (Collection des amis des lettres françaises ;
1)

HH–SV: K.75.145

Traité de l'amour de Dieu / Bernardus Claraevallensis ;
[vert.] H. M. Delsart. — 3 ed. — Paris : Desclée De Brouwer,
1925. — 96 p. — (Collection Pax ; 2)

TPC: LZ 259/XII/5

Hersenschimmen / J. Bernlef. — Amsterdam : Querido,
2012. — 176 p. — ISBN 978–90–214–4013–2

KdG–GEZ: 605.93 BERN

P.J. Beronicii poëtae incomparabilis quae extant = De
weergalooze dichter P.J. Beronicius, ten deele voor de
Nederduitsche vertaalt / P.J. Beronicius ; [vert.] P. Rabus ;
[ill.] Caspar Luyken. — De tweede druk, vermeerdert en
verbetert. — Amsterdam : by Jan ten Hoorn, 1692. — [24], 169
[= 180] p. : front., ill. ; 8° ; ∗4 2∗8 A–L8 M2. — Bibliografische
referentie STCN 85052881X

EHC: 768203:1

Convoluut

Schat der ongesontheyt, ofte Genees-konste van de sieckten /
Joh. van Beverwyck ; Jacob Cats. — Dordrecht :
[Boekverkoper] voor Jasper Gorissz., 1642 ; Dordrecht :
gedruckt by Hendrick van Esch, 1641. — Front., ill. ; 8° ; ∗-2∗8

A-2Q8 2R4. — Bibliografische referentie STCN 56001339
EHC: 768210:1

Convoluut

Lof der medicine, ofte Genees-konste / Johan van
Beverwyck. — Dordrecht : Goris, Jasper, 1642. — 152 p. ; 8° ;
A–I8 K4. — Samen met J. van Beverwyck, Schat der
ongesontheyt, Dordrecht: Goris, 1642 ; bibliografische
referentie STCN 56001657

EHC: 768210:2

Convoluut

Zeeverhalen / J.M.A. Biesheuvel. — Amsterdam : Meulenhoff,
1985. — 228 p. — ISBN 90–290–1560–8

EHC: 541889 [S4–196 e]

HH–SV: K.75.130

Prinsessen en draken / Christina Björk ; [ill.] Eva Eriksson ;
[vert.] Femke Blekkingh-Muller. — S.l. : Hoogland & Van
Klaveren, 2012. — Ill. — Oorspronkelijke titel: Prinsessor och
drakar. — ISBN 978–90–8967–109–7

SL: PREX–BJOR

KdG–DLO: BJOR j

Biografisch alfabet / Onno Blom. — Woubrugge : Avalon,
2012. — Losbladig

EHC: 767805[C3–918 d]

Huldezang : ter eere van den heer Vertonghen / Aug. de Boeck ;
Jan de Smedt. — 1 partituur ; 1 losse bijl. — Autograaf ; tekst
incipit: Op iedereens woning wuift er een vlag ; jaar van
compositie: 1904

Artesis-KC: MM–ZG–DEBOE-huldeza-2
1–2

Mein kleiner Krieg / Louis Paul Boon ; [vert.] Helmut Müller ;
[vert.] Jan Vandenbroecke. — Berlin : Alexander, 2012. — 147
p. — Oorspronkelijke titel: Mijn kleine oorlog. —
ISBN 978–3–89581–265–1

Artesis-VT: HB–VERBE

Menuett / Louis Paul Boon ; [vert.] Barbara Antkowiak ;
[vert.] Alfred Antkowiak. — Berlin : Alexander, 2011. — 148
p. — Oorspronkelijke titel: Menuet. —
ISBN 978–3–89581–250–7

Artesis-VT: HB–VERBE

Wapenbroeders / Louis Paul Boon. — Utrecht : Knippenberg,
1974. — 31 p. : ill. — (Bulk Boek ; 39)

EHC: 768102

Wapenbroeders : een getrouwe bewerking der aloude boeken
over Reinaert en Isengrimus / Louis Paul Boon. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1955. — 236 p.

UA–CST: HB–LET–HUMB
EHC: C 167435 [M-94 f]

Grijze linnen band, geplastificeerd
EHC: 768036

Grijze linnen band met stofomslag

Wapenbroeders : een getrouwe bewerking der aloude boeken
over Reinaert en Isengrimus / Louis Paul Boon. — 2 ed. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1968. — 236 p. — (Grote ABC ;
106)

UA–CST: T&L 839.3 P–BOON 68
EHC: 768346

Wapenbroeders : een getrouwe bewerking der aloude boeken
over Reinaert en Isengrimus / Louis Paul Boon. — 3 ed. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1977. — 236 p. — (Grote ABC ;
106). — ISBN 90–295–0555–9

EHC: 768411

Wapenbroeders : een getrouwe bewerking der aloude boeken
over Reinaert en Isengrimus / Louis Paul Boon. — 5 ed. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2000. — 236 p. —
ISBN 978–90–295–0363–1

EHC: 768410

Border crossings : a trilingual anthology of Caribbean women
writers / [edit.] Nicole Roberts ; [edit.] Elizabeth
Walcott-Hackshaw. — Kingston : University of the West Indies
Press, 2011. — 266 p. — Engelse, Franse en Spaanse tekst. —
ISBN 978–976–640–251–8

UA–CST: MAG–OW–B 93426



Reinaert op reis : essays / Menno ter Braak. — S.l. : Zwarte
Schaap. — 147 p.

EHC: 767764

Brevier voor kloosterlingen. — Haarlem : Gottmer, 1955. — 2
v.

EHC: 766147

1–2

Idylles de la mer / Frank T. Bullen. — 2 ed. — Paris : Stock,
1913. — 294 p. — (Bibliothèque cosmopolite ; 69)

HH–SV: K.75.140

Mengelpoëzy . . . II. deel / H. van den Burg ; [ill.] Jan Goeree ;
[ill.] Jan Wandelaar. — Amsteldam : by Gerrit Bouman,
1730. — [20], 512 p. : ill. ; 8°. — Bibliografische referentie
STCN 315251336

EHC: 768318

Mengelpoëzy / H. vanden Burg ; [ill.] Jan Goeree. —
Amsterdam : by Hendrik Blank, 1718 ; Amsterdam : by
Johannes Ratelbant, 1718. — [22], 528, [8] p. : ill. ; 8°. — [deel
I] ; bibliografische referentie STCN 161636721

UA–CST: MAG–P 12.323

EHC: C 244013:1 [M-451 e]

EHC: 768317

De strijd om Narvik / F.O. Busch. — Amsterdam : Roskam,
1940. — 347 p.

UA–CST: MAG 90 D 23

HH–SV: K.76.40

Il ballarino : a facsimile of the 1581 Venice edition /
Marco Fabrizio Caroso. — New York, N.Y. : Broude, 1967. —
184 p. : ill. — (Monuments of music and music literature in
fascimile: second series- music literature ; 46). — Herdruk van
uitgave Venetia : Francesco Ziletti, 1581

Artesis-KC: UD–DG–CARO-ballari-1

The history of Reynard the Fox / William Caxton ;
[edit.] Edmund Goldsmid. — Edinburgh : Goldsmid, 1884. —
120 p. — (Bibliotheca curiosa ; 1)

EHC: 768151

The history of Reynard the Foxe / William Caxton ;
[edit.] William Morris. — Hammersmith : Kelmscott Press,
1892. — 161 p.

EHC: 768227 [C2–631 a]

The historye of Reynart the Foxe / William Caxton ;
[medew.] J.A.W. Bennett. — Cambridge : Paradine, 1976. —
Facsimile: 1489: ?

EHC: 768231

. . . and pilgrimes were they alle / Geoffrey Chaucer ; [ill.] Wim
De Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill.

EHC: 768383

Ingekaderde prent

The complete works / Geoffrey Chaucer ; [edit.] Walter W.
Skeat. — London : Oxford University Press, 1933. — 149 p. —
(Oxford standard authors ; 1933: 1). — Titel varieert: The
works

EHC: 767826

Thanne longen folk to goon on pilgrimages / Geoffrey Chaucer ;
[ill.] Wim De Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill.

EHC: 768382

Ingekaderde prent

De vertellingen van de pelgrims naar Kantelberg / Geoffrey
Chaucer ; [vert.] A.J. Barnouw. — Haarlem : Tjeenk Willink,
1930-1933. — 3 v. : ill.

EHC: 767720

1

Harde linnen band

EHC: 767819

1–3

Verpakt in geı̈llustreerde doos

EHC: C 64612 [S0–71 e]

1–3

Harde, geplastificeerde band, bevat oorspronkelijke softcover

De vertellingen van de pelgrims naar Kantelberg / Geoffrey
Chaucer ; [vert.] A.J. Barnouw. — Utrecht : Spectrum, 1980. —
525 p. : ill. — (Prisma klassieken ; 38). — Oorspronkelijke
titel: The Canterbury tales. — ISBN 90–274–9138–0

EHC: 767818

Le roman de Renard / Leopold Chauveau. — Paris : Farandole,
1980. — 173 p. : ill. — ISBN 2–7047–0023–0

EHC: 767757

Droomouders / Christos ; [ill.] Medhi Dewalle ; e.a. —
Averbode : Averbode, 2012. — 32 p. : ill. — (Leeskriebel ; 12:
2)

Artesis-BLS: BLS 839.3 F 2:2012–2013,2

KdG–DLO: CHRI j

In doos Leeskriebel (bij fictie L)

Zeezucht / Hugo Claus ; [ill.] Jan Vanriet. — Antwerpen :
Behoud de Begeerte, 2003. — 58 p. : ill. — (Behoud de
begeerte ; 2003: 1). — ISBN 90–807802–1–9

UA–CST: T&L 839.3 P–CLAU 2003

EHC: 653556 [C0–238 e]

KMSKA: MONO–BA 454

KdG–DLO: CLAU

Funeraire reflecties, tot lering en stichting van de
nabestaanden / Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2008. — Ill. — Titel varieert: In paradisum deducant te angeli

EHC: 768219

Dan neem ik alles mee : gedichten / Guy Commerman. — S.l. :
Demer, 2013. — 70 p. — ISBN 978–1–291–01636–9

EHC: 767705



Confiteor pater, mater, dat ic den otter ende den cater. . . :
Reynaerts biecht in vijf taferelen bij teksten uit het Comburgse
handschrift / [ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2002. — Losbladig : ill.

EHC: 768412

De schaduwgrens / Joseph Conrad ; [vert.] M.J.
Binnendijk-Paauw. — Antwerpen : Kompas, 1947. — 210 p. —
(De feniks ; 13: 4). — Oorspronkelijke titel: The shadowline

EHC: C 69327:13,4 [S0–123 d]

HH–SV: K.75.157

Le roman de Renart / Pierre Coran ; [ill.] Gabriel Lefebvre. —
S.l. : Casterman, 1996. — 155 p. : ill. —
ISBN 978–2–203–14251–0

EHC: 768293

Le négrier / Edouard Corbière. — Paris : Crès, 1936. — 371 p. :
ill.

UA–CST: MAG 214 C 27

EHC: K 89446 [S0–236 e]

HH–SV: K.75.142

Aventures de maı̂tre Renard / G. le Cordier ; [ill.] J. Pinchon. —
Paris : Delagrave. — 28 p. : ill.

EHC: 768236

Aventures de maı̂tre Renard / G. le Cordier ; [ill.] J. Pinchon. —
4 ed. — Paris : Delagrave, 1925. — 28 p. : ill.

EHC: 768237

Youth in sexual ecstasy / Carlos Cuauhtémoc Sánchez. — Edo.
de México : Selectas Diamante, 1997. — 189 p. —
Oorspronkelijke titel: Juventud en éxtasis. —
ISBN 968–7277–16–5

UA–CST: MAG–MEX–B 11654

Histoire secrete et anecdotique de l'insurrection belgique, ou
Vander-noot. Drame historique en cinq actes et en prose / D.B. ;
[vert.] Van-Schön-Swaartz. — Bruxelles : chez les. F.F. de
vryheid et de waarheid, 1790. — [2], 238, [2 blanco] p. : ill. ; 8°
; π1 A–P8. — Bibliografische referentie STCV 7027074

UA–CST: MAG–P 13.558

EHC: C 10873:ex.1 [S2–830 e]

EHC: C 10873:ex.2 [S2–830 e]

EHC: C 33284 [S1–507 d]

EHC: 768509

Fantastique maı̂tre Renard / Roald Dahl ;
[vert.] Marie-Raymond Farré ; [ill.] Jill Bennett. — Paris :
Gallimard, 1977. — 91 p. : ill. — (Folio junior ; 5). —
Oorspronkelijke titel: Fantastic mr. Fox ; doelpubliek: A partir
de 8 ans

EHC: 768283

Tales of the Canterbury pelgrims : retold from Chaucer and
others / F.J. Harvey Darton ; [medew.] F.J. Furnivall ; [ill.] Hugh
Thomson. — S.l. : Wells Gardenr, Darton, 1906. — 364 p.

EHC: 767821

De olde Reynike Voss. — nyge gedrücket. — Hamborch : by
Zacharias Dosen, 1660. — [8], 261 [= 263], [1] fol. : ill. ; 8° ;
A-2L8. — Bibliografische referentie Menke H., Bibliotheca
Reinardiana I, VI, 21. — Vingerafdruk: 166008 - # b1 A2 en : #
b2 2L4 Ja§w

EHC: 767987 [C2–634 ab]

Reinaert de vos / Marc Decorte. — S.l. : Ministerie van
Nationale Opvoeding. — 2 v.

EHC: 768028

1–2

De schone slaapster / Siska Goeminne ; [verteller] Clara
Cleymans ; [ill.] Tom Hautekiet ; [comp.] Tsjaikovski ; e.a. ;
deFilharmonie. — Tielt : Lannoo, 2011. — Ill. — Met 1
compact disc(s). — ISBN 978–90–209–8831–4

EHC: 756162 [C5–008 f]

Basiswerk; CD

KdG–DLO: CLEY j

Duinglas : gedichten / Jenny Dejager. — S.l. : Demer, 2012. —
53 p. — ISBN 978–1–291–03309–0

EHC: 767708

Le roman du Renard, traduit pour la première fois d'après un
texte flamand du 12e siècle / [edit.] J.-F. Willems ; Octave
Delepierre. — Paris : Challamel/Techener. — 335 p.

EHC: 768416

Verstrooiingen : over kijken en zien / Bernard Dewulf. —
Amsterdam : Atlas Contact, 2012. — 221 p. : ill. —
ISBN 978–90–254–3943–9

EHC: 767796

KMSKA: MONO–BA 3539

Verhalen voor de vossenbroertjes / Lida Dijkstra ; [ill.] Thé
Tjong-Khing. — Amsterdam : Pimento, 2011. — 125 p. : ill. —
Titel varieert: Verhalen voor de vossenbroertjes : het
langverwachte vervolg op Van den vos Reynaerde. —
ISBN 978–90–499–2468–3

SL: PREX–DIJK

EHC: 756855 [C5–016 bb]

KdG–DLO: DIJKS j

Dit is de aloude historie van Reinaard de Vos naverteld /
[bew.] Eug. de Saeyer. — Brugge : Excelsior, 1930. — 70 p. :
ill.

UA–CST: MAG 42 D 59

EHC: C 62905 [S0–72 c]

Harde grijze kartonnen band

EHC: 768031

Gele papieren band met illustratie

De dokter voor de liefde, of filosoof raadgever. — Amsterdam :
by Arnoldus Lobedanius, 1732 ; Amsterdam : Jan Kouwe,
1732. — 414 p. ; 8° ; A-2C8 (-2C8). — Bibliografische
referentie STCN 184041597

EHC: 768198



Spot en Muis : omnibus / Wally De Doncker ; [ill.] Veerle
Derave. — Leuven : Davidsfonds/Infodok, 2012. — 369 p. :
ill. — (Filosofie voor kids ; 2012: 1). — Doelpubliek: 8+. —
ISBN 978–90–5908–456–8

EHC: 767626

SL: PRVL–DONC

De dood van kapitein Fryatt. — Amsterdam : Letteren en
Kunst, 1917. — 46 p. : ill.

EHC: KPfl 3355:(135,5)

HH–SV: K.76.36

Zoveel als de wereld hou ik van jou / Imme Dros ; [ill.] Harrie
Geelen. — Amsterdam : Querido, 2012. — 61 p. : ill. —
Doelpubliek: vanaf 5 jaar. — ISBN 978–90–451–1364–7

SL: PREX–DROS

KdG–DLO: DROS j

Le compère Mathieu, ou : Les bigarrures de l'esprit humain /
Henri-Joseph Dulaurens ; [edit.] Didier Gambert. — Paris :
Champion, 2012. — 955 p. — (L'âge des Lumières ; 67). —
ISBN 978–2–7453–2361–3

UA–CST: MAG–OW–B 93535

Nieuwe avonturen van de vos Reynaerd / Frans van den
Dungen ; [ill.] L. de Swart. — 2 ed. — S.l. : s.n. — 104 p. :
ill. — (Nederlandse jeugdbibliotheek ; 114). — Titel varieert:
Nieuwe avonturen van den vos Reinaert

EHC: 767816

De laatste visschers / Gaston Duribreux. — Leuven :
Davidsfonds, 1940. — 191 p. — (Davidsfonds ; 289)

UA–CST: MAG–Coll 634.3.289

UA–CST: RG 4060 F 19

EHC: C 24452:289 [S1–426 g]

24452:jaarboek = (S1) 447g; 24452:199 (verslag) = id.

LH: D 9235l

HH–SV: K.75.149

Nagelaten gedichten / Prudens van Duyse ; [edit.] Emanuel
Hiel. — Roeselare : De Seyn-Verhougstraete, 1882-1885. — 10
v.

UA–CST: MAG 44 A 35

1–10

10 v. in 5 bdn

EHC: C 17564 [S3–933 a]

1–10

EHC: 656204 [C0–245 d]

1–10

EHC: 767972

2

LH: D 9653nag

1–10

Lpogeiku humrogo luca / [ill.] D. Machasjvili ; e.a. — S.l. :
Drakon Press, 1994. — Ill. — ISBN 5–85551–136–7

EHC: 768050

Reineke Fuchs, für die Jugend erzählt / [bew.] Fritz
Werdermann ; [ill.] F. Ronfort ; e.a. — Berlin : Jugendhort. —
216 p. : ill.

EHC: 767762

Le roman de Renart / [edit.] Christian Keime ; [bew.] Monique
Lachet-Lagarde ; [vert.] Jean Dufournet ; e.a. — Paris :
Flammarion, 2008. — 159 p. : ill. — (Étonnants classiques ;
335). — ISBN 978–2–08–120963–3

EHC: 768290

Le roman de Renart, branch 1 / [vert.] Henri Rey-Flaud ; e.a. —
Paris : Champion, 2007. — 129 p. — (Traductions des
classiques français du moyen âge ; 8). —
ISBN 978–2–7453–1644–8

EHC: 768282

Le roman de Renart, transcription inédite du vieux français /
[bew.] Philippe Van Tieghem ; e.a. — Paris : Club des amis du
livre, 1962. — 286 p. : ill. — (Le meilleur livre du mois ; 1962:
1)

EHC: 768291

Ecbasis cuiusdam captivi per tropologiam / [edit.] Karl
Strecker. — Hannover : Hahn, 1935. — 64 p. — (Scriptores
rerum Germanicarum in usum scholarum ex monumentis
Germaniae historicis recusi ; 1935: 1)

UA–CST: RG 1077 F 1:24

EHC: 768171

Escal-Vigor / Georges Eekhoud ; [edit.] Mirande Lucien. —
Paris : Séguier, 1996. — 318 p. — (Bibliothèque décadente ;
1996: 1). — ISBN 2–84049–076–5

UA–CST: T&L 840.8 P–EEKH 96

EHC: 768496

ADDaisy / Tirtsa Ehrlich ; [ill.] Joanne Luijmes. —
Amsterdam : SWP, 2010. — 39 p. : ill. — Met Compact
disc. — ISBN 978–90–8560–584–3

PLANTIJN–LN: OK 464 EHRL

KdG–SAW: 464

Basiswerk

KdG–SAW: BALIE CD H

CD

Waar we het over hebben wanneer we het over Anne Frank
hebben / Nathan Englander ; [vert.] Paul Bruijn ; e.a. —
Amsterdam : Anthos, 2012. — 215 p. — Oorspronkelijke titel:
What we talk about when we talk about Anne Frank. —
ISBN 978–90–414–2094–7

EHC: 767798

Ifigeneia in Taurië / Euripides ; [vert.] Martinus [jr.] Nijhoff. —
Amsterdam : Querido, 1951. — 75 p.

UA–CST: MAG 132 H 25

Artesis-KC: UT–TN–EURIP-ifigene-1

EHC: C 148443 [S1–710 f]



Van den Vos Reinaerde : een dierenspel / J.A. Everaard ; L.
Lockefeer. — Hulst : Drukkerij Van Remortel-De Plukker,
1937. — 67 p.

EHC: 767978

Das Sternenkind und andere Geschichten / Carl Ewald ;
[edit.] Hermann Kin ; [ill.] Willy Planck. — 8 ed. — Stuttgart :
Kosmos, 1921. — 301 p. : ill. — (Naturgeschichtliche
Märchen ; 5)

EHC: 768001

De magie van Kaap Hoorn : een boek voor zeilers / Thomas W.
Ferguson ; [ill.] Ron van den Bos. — Bussum : De Boer,
1972. — 172 p. : ill. — ISBN 90–269–9311–0

HH–SV: K.76.37

Epitome sermonum / Joannes Ferus. — Nunc primùm in lucem
aedita. — Antverpiae : in aedibus Arnoldi Birckmanni, 1562. —
[8], 156, 255, [1] fol. ; 8° ; ∗8 A–T8 V4 a-t8 u8 x-2i8. —
Bibliografische referentie Cockx-Indestege, E. Belgica
typographica 1133. — Vingerafdruk: 156208 - # a1 ∗2 e$r : #
a2 ∗5 .$ - # 1b1 A $ : # 1b2 V4 Si$q - # 2b1 a im : # 2b2 2i5 sen

EHC: 767900 [C2–634 ab]

La croisière du ‘Copula’ : 9000 miles à travers l'Atlantique en
double pirogue chinoise / Jean Filloux. — Paris : Julliard,
1953. — 262 p. : ill. — (La croix du sud ; 12)

HH–SV: K.76.43

Reineke Vos in de Kempen / E. Fleerackers. — Turnhout :
Splichal, 1910. — 109 p.

UA–CST: MAG 44 C 44

UA–CST: RG 2098 D 34

EHC: C 120062 [S0–373 c]

Groene kartonnen band

EHC: 768154

Bruine omslag

EHC: 768155

Blauwe omslag, overbonden met rode kartonnen band

LH: F 313r

The commodore / C.S. Forester. — 3 ed. — London : Joseph,
1951. — 271 p.

HH–SV: K.75.136

Flying colours : Captain Horation Hornblower III / C.S.
Forester. — Stockholm : Continental, 1946. — 284 p. —
(Zephir books: a library of British and American authors ; 31)

HH–SV: K.75.139

The ship / C.S. Forester. — 2 ed. — London : The British
Publishers Guild, 1943. — 232 p.

HH–SV: K.75.143

Hoe Seppe ondanks alles zijn zestiende verjaardag haalde / Ed
Franck. — Leuven : Davidsfonds/Infodok, 2012. — 430 p. —
Doelpubliek: vanaf 15 jaar. — ISBN 978–90–5908–459–9

KdG–DLO–NP: FRAN

SL: PRVL–FRAN

La vergue : récit des long-courriers français / Bernard
Frank. — Paris : Flammarion, 1936. — 295 p. : ill.

HH–SV: K.75.155

Van den vos Reinaerde : tooneelbewerking van het oude
verhaal / H.B.R. Frieling. — 2 ed. — Utrecht : Vrijzinnig
Christelijke Jeugd Centrale, 1935. — 52 p. — (Leekenspelen ;
2)

EHC: 767979

Reineke Fuchs / Franz Fühmann ; [ill.] Werner Klemke. —
Köln : Middelhauve. — 73 p. : ill.

EHC: 768335

Reineke Fuchs / Franz Fühmann ; [ill.] Werner Klemke. —
Berlin : Kinderbuchverlag. — 78 p. : ill.

EHC: 768336

Für Geist und Herz. — S.l. : s.n. — Ill.
EHC: 768055

2

Het eiland M / Lies van Gasse. — Antwerpen : Vlaamse Maat,
2012. — Ill.

EHC: 768504

The fox at the point of death / John Gay. — S.l. : Busy Bee,
1945. — Ill.

EHC: 768152

Het lekkende Hart / Paul Geerts. — S.l. : Pear Productions,
2012. — 95 p. : ill. — (De avonturen van Mo en Jade ; 3). —
ISBN 978–90–78718–13–0

EHC: 767954

Van den Vos Reynaerde, Ruwaard Boudewijn en Jodocus / R.
van Genechten ; [ill.] M. Meuldijk. — 2 ed. — Amsterdam :
Amsterdamsche Keurkamer, 1941. — 98 p. : ill.

EHC: 768048

Van den Vos Reynaerde, Ruwaard Boudewijn en Jodocus / R.
van Genechten ; [ill.] M. Meuldijk. — 2 ed. — Amsterdam :
Amsterdamsche Keurkamer, 1941. — 98 p. : ill.

EHC: 768099

Le roman de Renard / Maurice Genevoix. — Paris : Presses de
la cité, 1963. — 252 p. : ill. — (Bibliothèque du club de la
femme ; 1963: 1)

EHC: 768232

Engelenkus / Hilde E. Gerard. — Leuven :
Davidsfonds/Infodok, 2012. — 150 p. — Doelpubliek: vanaf 12
jaar. — ISBN 978–90–5908–448–3

KdG–DLO–NP: GERA

SL: PRVL–GERA

Reineke-lis : poema / Iogann Vol'fgang Gëte. — Moskva :
Detskaja literatura, 1988. — 93 p. : ill.

EHC: 768052



Lis patrikiu : poema / Ioganna Volvfganga Gëte ;
[ill.] Wulgelma Kaulbacha. — S.-Petersburg : Marksa, 1901. —
235 p. : ill.

EHC: 768250

Reineke-lis : poema / W. Gëte ; [ill.] W. Kaulbacha ; [vert.] M.
Dostojewskago. — S.l. : s.n., 1902. — 148 p. : ill.

EHC: 768359

Neuer Reineke Fuchs / Adolf Glassbrenner ; [ill.] H.
Grundig. — Berlin : Das Neue Berlin, 1957. — 361 p.

EHC: 767770

Eine Auswahl der Dichtungen in zwölf Bänden / Goethe. —
Berlin : Weichert. — 12 v.

EHC: 767918

9–12 in 1 bd

Dichtungen in antiker Form . Der Divan / Goethe ;
[edit.] Ludwig Krähe. — Berlin : Tempel, 1929. — 501 p. —
(Sämtliche Werke ; 2)

EHC: 767921:2

Epen / Goethe ; [edit.] Siegfried Scheibe. — Berlin :
Akademie-Verlag, 1963. — 2 v. — (Werke ; 2: 2)

EHC: 664192:2,2

2

Faust : eine Tragödie / Goethe. — Berlin : Grote, 1887. — 123
p. : ill.

EHC: 768372

Gedichte und Balladen . Reineke Fuchs / Goethe. — Bayreuth :
Gondrom. — 424 p. : ill. — (Illustrierte Klassiker Bibliothek ; [
1])

EHC: 767763

Goethes Werke / [edit.] Karl Heinemann. — Leipzig :
Bibliographisches Institut, 1900. — 15 v. — (Meyers
Klassiker-Ausgaben ; 1900: 1). — Titel varieert: Werke

EHC: 521899 [S4–105 e]

1–15

Bruine band

EHC: 768508

4

Groene band me illustratie

Hermann und Dorothea . Achilleis . Der ewige Jude . Reineke
Fuchs / Goethe ; [edit.] H. Dünker. — Berlin : Spemann. — 328
p. — (Goethes Werke ; 5). — Titel varieert: Gedichte

EHC: 768492:5

Reinecke Fuchs in zwölf Gesängen / Goethe. — Berlin : bei
Johann Friedrich Unger, 1794. — [2], 491, [1 blanco] p. ; 8° ;
π1 A-2G8 2H6. — (Neue Schriften ; 2). — Bibliografische
referentie Menke, H. Bibliotheca Reinardiana I, VII, 33

EHC: 768136:1

Reineke Fuchs / Goethe ; [ill.] Walther Klemm. — Weimar :
Kiepenheuer, 1916. — 171 p. : ill.

EHC: 768378

Reineke Fuchs / Goethe ; [ill.] Wilhelm von Kaulbach ;
[medew.] R. Rahn ; e.a. — Leipzig : Foerster, 1935. — 134 p. :
ill.

EHC: 768345

Reineke Fuchs : ein Tierbuch in 40 Holzschnitten / Goethe ;
[ill.] Walther Klemm ; [medew.] Edwin Redslob. — Berlin :
Furche-Kunstverlag, 1928. — 47 p. : ill.

EHC: 768309

Reineke Fuchs in zwölf Gesängen / Goethe ; [ill.] A. Paul
Weber. — Stuttgart : Europäische Bildungsgemeinschaft,
1977. — 231 p. : ill.

EHC: 768353

Reynard the Fox, after the German version of Goethe /
[vert.] Thomas James Arnold ; [ill.] Joseph Wolf. — London :
Natali and Bond, 1855. — 320 p. : ill.

EHC: 768187

Reynard the Fox, after the German version of Goethe /
[vert.] Thomas James Arnold ; [ill.] Wilhelm von Kaulbach. —
New York, N.Y. : Stroefer, 1870. — 236 p. : ill.

EHC: 768244

Reynard the Fox, after the German version of Goethe /
[vert.] Thomas James Arnold ; [ill.] Wilhelm von Kaulbach. —
Philadelphia, Pa : Gebbie, 1885. — 82 p. : ill.

EHC: 768177

Le roman du renard / Gœthe ; [vert.] Jean-Jacques Porchat ;
[ill.] Wilhelm von Kaulbach. — Paris : A l'enseigne du pot
cassé, 1929. — 218 p. : ill. — (Scripta manent ; 37)

UA–CST: MAG–OW–A 19233

EHC: 768251

Sämmtliche Werke : vollständige Ausgabe in sechs Bänden /
Goethe. — Stuttgart : Cotta, 1869. — 6 v.

EHC: 768167

1

Sämtliche Werke / Goethe. — Berlin : Tempel. — 15 v.
EHC: 767921

2

Sämtliche Werke : Propyläen-Ausgabe / Goethe. — München :
Müller, 1909. — 45 v.

EHC: 767662

7

Werke : Auswahl in sechzehn Bänden / Goethe ;
[medew.] Julius R. Haarhaus. — Leipzig : Reclam. — 16 v. in 4
bdn. — Titel varieert: Goethe's ausgewählte Werke

EHC: 768169

1–4



West-östlicher Divan . Epen / Goethe. — 4 ed. — Berlin :
Aufbau, 1988. — 859 p. — (Poetische Werke, Gedichte und
Singspiele ; 3). — ISBN 3–351–01272–1

EHC: 768150:3,3

El zorro, poema del immortal / Goethe ; [ill.] Wilhelm
Kaulbach ; [vert.] Juan Landa. — Madrid : Guijarro, 1870. —
268 p. : ill. — Oorspronkelijke titel: Reineke Fuchs

EHC: 768376

Hermann y Dorothea . Reineke el zorro / J.W. Goethe ;
[medew.] Minguez Sender José Miguel ; [vert.] Rafael
Ballester. — Barcelona : Bruguera, 1984. — 221 p. — (Libro
clasico ; 1503/ 67). — Oorspronkelijke titel: Hermann und
Dorothea. Reineke der Fuchs. — ISBN 84–02–02330–4

EHC: 768368

Reineke Fuchs / Johann Wolfgang Goethe ; [ill.] Johann
Heinrich Wilhelm Tischbein ; [edit.] Hermann Mildenberger. —
Frankfurt am Main : Insel, 2004. — 239 p. : ill. —
ISBN 3–458–17191–6

EHC: 767724

Reineke Fuchs in 12 Gesängen / Johann Wolfgang Goethe ; Kurt
Steinel. — Offenbach am Main : Kumm, 1962. — 132 p. : ill.

EHC: 768351

Reineke Fuchs : in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang
Goethe. — Stuttgart : Reclam, 1983. — 130 p. —
(Universal-Bibliothek ; 61:[ 2]). — ISBN 3–15–000061–0

EHC: 767666

Reineke Fuchs : in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang Goethe ;
[medew.] Hans-Wolf Jäger. — Stuttgart : Reclam, 1987. — 206
p. — (Universal-Bibliothek ; 61:[ 3]). — ISBN 3–15–000061–0

EHC: 767667

Reineke Fuchs : in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang Goethe ;
[medew.] Hans-Wolf Jäger. — Stuttgart : Reclam, 1992. — 206
p. — (Universal-Bibliothek ; 61). — ISBN 3–15–000061–0

EHC: 767672

Reineke Fuchs : in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang Goethe ;
[medew.] Hans-Wolf Jäger. — Stuttgart : Reclam, 1999. — 206
p. — (Universal-Bibliothek ; 61). — ISBN 3–15–000061–0

EHC: 767675

Hermann y Dorothea . Reineke el zorro / Johann W. von
Goethe ; [vert.] Rafael Ballester. — Barcelona : Bruguera,
1971. — 223 p. — (Libro clasico ; 67)

EHC: 768367

Dichtung und Wahrheit / Johann Wolfgang von Goethe ;
[edit.] Klaus-Detlef Müller. — Darmstadt : Wissenschaftliche
Buchgesellschaft, 1998. — 889 p. — (Werke :
Jubiläumausgabe ; 5)

EHC: 767806:5

Dramen . Novellen / Johann Wolfgang von Goethe ;
[edit.] Dieter Borchmeyer ; [edit.] Hans-Georg Dewitz ;
[edit.] Peter Huber ; e.a. — Darmstadt : Wissenschaftliche
Buchgesellschaft, 1998. — 808 p. — (Werke :
Jubiläumausgabe ; 2)

EHC: 767806:2

Faust 1 und 2 . Die Wahlverwandschaften / Johann Wolfgang
von Goethe ; [edit.] Albrecht Schöne ; [edit.] Waltraud
Wiethölter. — Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft,
1998. — 951 p. — (Werke : Jubiläumausgabe ; 3)

EHC: 767806:3

Gedichte . West-östlicher Divan / Johann Wolfgang von
Goethe ; [edit.] Hendrik Birus ; [edit.] Karl Eibl. — Darmstadt :
Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. — 88 p. — (Werke :
Jubiläumausgabe ; 1)

EHC: 767806:1

Die Leiden des jungen Werthers . Wilhelm Meisters Lehrjahre /
Johann Wolfgang von Goethe ; [edit.] Wilhelm Voßkamp ;
[edit.] Waltraud Wiethölter ; [medew.] Christoph Brecht. —
Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. — 747
p. — (Werke : Jubiläumausgabe ; 4)

EHC: 767806:4

Reineke Fuchs / [ill.] Heinrich Leutemann. — Leipzig :
Payne. — 151 p. : ill.

EHC: 768245
Onvolledig

Reineke Fuchs / Johann Wolfgang von Goethe ; [ill.] Allart van
Everdingen ; [edit.] Johannes Hofmann. — Leipzig : Weber,
1921. — 127 p. : ill.

EHC: 766665 [C5–019 ea]
EHC: 768056

Reineke Fuchs / Johann Wolfgang von Goethe. — Gernsbach :
Papierfabrik Schoeller & Hoesch, 1954. — 130 p. : ill.

EHC: 767766

Reineke Fuchs / Johann Wolfgang von Goethe ; [ill.] Walther
Klemm. — Weimar : Volksverlag, 1956. — 206 p. : ill.

EHC: C 173501 [M-302 b]
EHC: 768506

Reineke Fuchs : [eerste t/m vierde gezang] / Johann Wolfgang
von Goethe ; [medew.] Ludwig Geist. — S.l. : s.n. —
Losbladig. — Facsimile: Handschrift (fotografische kopie van
origineel in Stiftung Weimarer Klassik)

EHC: 768389

Reineke Fuchs : Epos in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang
von Goethe ; [ill.] Walter Fleischer. — S.l. : s.n., 1988. — Ill.

EHC: 768059

Reineke Fuchs, in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang von
Goethe ; [ill.] Walther Klem. — Berlin : Daco-Verlag, 1949. —
199 p. : ill.

EHC: 767899



Reineke Fuchs in zwölf Gesängen / Johann Wolfgang von
Goethe ; Michael Mathias Prechtl. — München : Beck,
1999. — 207 p. : ill. — ISBN 3–406–45466–6

EHC: 768349

Versepen . Schriften . Maximen und Reflexionen / Johann
Wolfgang von Goethe ; [edit.] Friedmar Apel ; [edit.] Hendrik
Birus ; [edit.] Anne Bohnenkamp ; e.a. — Darmstadt :
Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1998. — 755 p. — (Werke
: Jubiläumausgabe ; 6)

EHC: 767806:6

Werke / Johann Wolfgang von Goethe. — Berlin :
Akademie-Verlag, 1963

EHC: 664192

1:1–2; 2:2

Werke : Jubiläumausgabe / Johann Wolfgang von Goethe ;
[edit.] Friedmar Apel ; [edit.] Hendrik Birus ; [edit.] Anne
Bohnenkamp ; e.a. — Darmstadt : Wissenschaftliche
Buchgesellschaft, 1998. — 6 v. — Titel varieert: Werke in 6
Bänder

EHC: 767806

1–6

Zeichnungen zu ‘Reineke Fuchs’ von Johann Wolfgang von
Goethe / [ill.] Joachim Dunkel. — Berlin : Arenhövel, 1987. —
270 p. : ill. — ISBN 3–922912–11–7

EHC: 768328

Blauwe linnen band

EHC: 768329

Groene linnen band

Reineke Fuchs / W. von Goethe. — Leipzig : Reclam. — 143
p. — (Universal-Bibliothek ; 61)

UA–CST: MAG–A 12787

EHC: A 57437:61 [S2–1025 n]

Roze band met zwarte belettering

EHC: 767651

Lichtbruine band met logo van Universal Bibliothek

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] Julius Schnorr. — Stuttgart : Gotta. — 212
p. : ill.

EHC: 767791

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] R. Rahn ; e.a. — Stuttgart : Cotta. — 257
p. : ill.

EHC: 768144

Bruine lederen band, goud- en blinddruk

EHC: 768145

Rode lederen band, goud- en blinddruk

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] R. Rahn ; e.a. — Stuttgart : Cotta,
1846. — 257 p. : ill.

EHC: 596073 [C0–271 b]

Donkergroene lederen band, bestempeling goud en zwart

EHC: 768470

Bruine lederen band, bestempeling goud en zwart

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] Julius Schnorr. — Stuttgart : Gotta,
1857. — 212 p. : ill.

EHC: 767771

Bruine lederen band met rijkelijke versiering in goud- en blinddruk
op rug, voor- en achterplat

EHC: 767773

Rode lederen band met rijkelijke versiering in goud- en blinddruk
op rug, voor- en achterplat. Goud op snee.

EHC: 767774

Blauwe linnen band met blinddruk, goudstempeling op rug en
voorplat, goud op snee.

EHC: 767941

Grijze linnen kaft

EHC: 768116

Rood lederen band met gouden kader op voorplat en titel op de rug.
Goud op snee. Foedraal in houtfineer en linnen.

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] R. Rahn ; e.a. — Stuttgart : Cotta,
1867. — 257 p. : ill.

EHC: 768147

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] R. Rahn ; e.a. — Leipzig : Hendel,
1926. — 257 p. : ill.

EHC: 768375

Reineke Fuchs / Wolfgang von Goethe ; [ill.] Wilhelm von
Kaulbach ; [medew.] R. Rahn ; e.a. — Wiesbaden : Englisch,
1978. — 257 p. : ill. — Facsimile: 1926: Leipzig. —
ISBN 3–88140–031–1

EHC: 768347

Reineke Fuchs : Dichtung / Wolfgang von Goethe ;
[ill.] Hermann Schüßler. — 5 ed. — Berlin : Seemann. — 131
p. : ill.

EHC: 767946

Reineke Fuchs : Dichtung / Wolfgang von Goethe ;
[ill.] Hermann Schüßler. — Leipzig : Seemann. — 131 p. :
ill. — (Illustrierte Bibliothek für Tierfreunde ; [ 1])

EHC: 767947

De avonturen van Reintje de Vos / Pieter Grashoff ; [ill.] Pax
Steen. — Alkmaar : Kluitman. — 158 p. : ill. — Doelpubliek:
voor jongens en meisjes tot 12 jaar. — ISBN 90–206–1583–1

EHC: 768374

Le roman de Renart, adaptation théatrale / Christian Grau-Stef ;
Jean Terensier ; [medew.] Pierre Brunel. — Paris : Bordas,
1977. — 94 p. : ill. — (Les petits classiques Bordas : collection
junior ; 1977). — ISBN 2–04–010203–5

EHC: 768246

Alfred n'aime pas la nature / Emeline Grondin ; [ill.] Yohann
Schepacz. — Saint Clothilde Réunion : Epsilon, 2006. — Ill. —
Met 1 bijlage. — ISBN 978–2–912949–13–4

KdG–DLO: 471.43.1



Guide des instruments anciens = A guide to period instruments
= Leitfaden durch die historischen Instrumente. — S.l. :
Ricercar, 2009. — 200 p. — Met 8 compact disc(s). —
EAN 5400439001008

Artesis-KC: LM–SP–GUIDE-instrum-9
1–9

Ik ben Naat! / Joke Guns ; [ill.] Yoeri Slegers. — Wielsbeke :
Eenhoorn, 2010. — 31 p. : ill. — (Leesfan 2 ; 2012/ 2013:
1). — ISBN 978–90–5838–611–3

SL: PRVL–GUNS
KdG–DLO: GUNS j

Um Déiergeriicht : eng satiresch Geschicht / Henri Hanlet ;
[medew.] Pierre Roller ; [ill.] Josy Greisen. — Lëtzebuerg :
Krippler-Muller, 1980. — 66 p. : ill.

EHC: 767930

Reinaart de Vos / A. Hans ; [ill.] A. Sano. — Antwerpen :
Opdebeek, 1926. — 66 p. : ill.

EHC: 643583 [C0–217 a]
EHC: 768100

Fraı̂cheur de Paris / Paul Gustave van Hecke ; [ill.] Gustaaf de
Smet. — Bruxelles : Sélection, 1921. — 37 p.

EHC: 635286 [C0–197 b]
KMSKA: PREC–PC 337

Seespuk : Seemansgarn und Legenden / Paul Gerhard Heims ;
[edit.] Fritz Brustat-Naval. — 2 ed. — München : Goldmann. —
170 p. : ill. — (Goldmanns gelbe Taschenbücher ; 1896)

HH–SV: K.75.144

La vie seconde, ou: Les songes sans la clef / Franz Hellens. —
Paris : Sablon, 1945. — 210 p.

UA–CST: T&L 840.8 P–HELL 45
EHC: C 116798 [S0–356 c]
KMSKA: MONO–BB 9757

Reinaart de vos : leven en avonturen van de felle rover met de
rode baard / A.D. Hildebrand ; [ill.] J.F. v.d. Broecke. —
Naarden : Rutgers. — 139 p. : ill.

EHC: 768344

De historie van Reynaert de Vos / [bew.] D.L. Daalder ;
[ill.] W.J. Rozendaal. — 3 ed. — Den Haag : Van Goor,
1963. — 136 p. : ill.

EHC: 634941 [C0–197 c]
Geı̈llustreerde kartonnen band

EHC: 768040
Geı̈llustreerde kartonnen band met stofomslag

99 : van Flemish tot catwalk / Pol Hoste. — Aalst : Balanseer,
2012. — 199 p. — ISBN 978–90–79202–16–4

EHC: 767711

Houtsneden bij teksten uit het Comburgse Reinaerthandschrift /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Ill. ; 5 losse
pltn

EHC: 768408

Humanistas mexicanos del siglo 16 : antologı́a / [edit.] Gabriel
Méndez Plancarte. — 3 ed. — México, D.F. : Universidad
Nacional Autónoma de México, 2008. — 165 p. — (Biblioteca
del estudiante universitario ; 63). — ISBN 978–607–20–0302–6

UA–CST: MAG–MEX–A 2463

Trijntje Cornelis / Constantijn Huygens. — Utrecht : HES,
1987. — 2 v. — ISBN 90–6194–266–7 ; ISBN 90–6194–276–4

Artesis-KC: LT–TN–HUYGE-trijntj-2

1–2

El ratón del supermercado y. . . otros cuentos / Jorge
Ibargüengoitia ; [ill.] Magú. — México, D.F. : Fondo de Cultura
Económica, 2005. — 46 p. : ill. — (Clásicos ; 2005: 1). —
ISBN 968–16–7651–3

UA–CST: MAG–MEX–C 2172

Open doek, sluiers : gedichten / Joris Iven ; Hannie
Rouweler. — 2 ed. — S.l. : Demer, 2012. — 104 p. —
ISBN 978–1–4092–9717–8

EHC: 767709

Ship's company / W.W. Jacobs. — London : Nelson. — 287 p.
HH–SV: K.75.150

Reineke Fuchs : eine Tiergeschichte, dem Urtexte des alten
niederdeutschen Geschichts ‘Reineke de Vos’ nacherzählt /
Hermann Jahnke. — Berlin : Weichert. — 254 p. : ill.

EHC: 767743

Het sluwe vosje : opera in drie akten / Leoš Janáček ; [pass.
aut.] Rudolf Těsnohlı́dek ; [vert.] Walter Provo ; [edit.] Piet De
Volder. — Antwerpen : Vlaamse Opera, 2001. — 73 p. : ill. —
Oorspronkelijke titel: Přı́hody lišky bystroušky

EHC: 768494

Reineke Fuchs : die Geschichte von Reineke Fuchs / [pass.
aut.] Johann Wolfgang von Goethe ; Janosch. — Köln : Serges
Medien, 1998. — 64 p. : ill.

EHC: 767739

Stille verhalen : over verborgen verlies en verlangen / Evamaria
Jansen. — Antwerpen : Cyclus, 2012. — 199 p. —
ISBN 978–90–8575–043–7

UA–CST: MAG–OW–B 93049

KdG–GEZ: 173 JANS

Vast / Oliver Jeffers ; [vert.] Bies van Ede. — Amsterdam :
Pimento, 2011. — Ill. — Oorspronkelijke titel: Stuck ;
doelpubliek: vanaf 4 jaar. — ISBN 978–90–499–2521–5

SL: PREX–JEFF

KdG–DLO: V

Het pepereiland / John Jennings ; [vert.] Arthur Van Dorth. —
Amsterdam : Luitingh. — 356 p. — Oorspronkelijke titel: The
pepper tree

HH–SV: K.75.163



Un Alsacien avec les corsaires du kaiser / Paul Jolidon. —
Paris : Hachette, 1934. — 254 p.

HH–SV: K.76.38

Ben Jonson / [edit.] Brinsley Nicholson ; [edit.] C.H.
Herford. — London : Benn, 1948. — 421 p. — (The mermaid
series ; 1948: 1)

EHC: 768362

Volpone, ou : Le renard / Benjamin Jonson ; [vert.] Maurice
Castelain. — Paris : Belles lettres, 1973. — 286 p. — (Théâtre
anglais de la Renaissance ; 1973: 1)

EHC: 768361

Van den vos Reinaerde / H.W.A. Joosten ; [ill.] G. Metsers. —
Hulst : R.K. Winkeliersver. St. Amandus. — 42 p. : ill.

EHC: 767769

Le jugement de Renart (Roman de Renart, branche 1,1a,1b) /
[edit.] Elisabeth Pinto-Mathieu. — Paris : Librairie générale
française, 1995. — 94 p. : ill. — (Le livre de poche ; 13804) ;
(Les classiques d'aujourd'hui ; 1995: 1). —
ISBN 2–253–13804–5

UA–CST: T&L 840.85 P–RENA 95
EHC: 768196

Stormnest: een verhaal van de zee / Anthony C. van Kampen ;
[ill.] J. Verhoeven. — 2 ed. — Amsterdam : De Boer, 1946. —
418 p. : ill. — (Bibliotheek der zeven zeeën ; 1946: 1)

EHC: 637355 [C0–204 f]
HH–SV: K.75.156

Gvdku / Freda Kamphuis. — Amsterdam : Voetnoot, 2012. —
63 p. : ill. — (Eigentijdse poëzie ; 16). —
ISBN 978–90–78068–93–8

EHC: 768168

Das Meer / Bernhard Kellermann. — 306 p.
HH–SV: K.75.168

Mijn eerste Kidkatgroeiboek : ik lees het zelf! / Kid Kat ;
[ill.] Eric Bouwens. — Leuven : Davidsfonds/Infodok, 2012. —
125 p. : ill. ; 1 losse bijl. — ISBN 978–90–5908–454–4

SL: PRVL–KAT
EHC: 767619
KdG–DLO: KATK j

Reinke Voß : eene ole Geschichte, upt nee vertellt / Christian
Kleukens ; [ill.] F.W. Kleukens. — Darmstadt : Kleukens,
1913. — 117 p. : ill.

EHC: 768355

Reinke Voss : eene ole Geschichte, nee vertellt / Christian
Heinrich Kleukens. — Leipzig : Insel, 1923. — 117 p. : ill.

EHC: 767942

De kluchtige avonturen en listige streken van Reintje de Vos,
voor de jeugd bewerkt. — Deventer : Ter Bunne. — 151 p. : ill.

EHC: 768132
Ingekleurde illustraties

EHC: 768133

Dear Fox : musical / Dirk Stuer ; Daniël Ditmar ; Koninklijk
Ballet van Vlaanderen. — Leuven : Davidsfonds, 1990. — 95 p.
: ill. — ISBN 90–6152–652–3

EHC: 768011

Die deutschen Volksbücher : neu erzählt / Herbert Kranz. —
Stuttgart : Franckh, 1939. — 282 p.

EHC: 767772

Kleine ezel en het zwarte schaapje / Rindert Kromhout ;
[ill.] Annemarie van Haeringen. — Amsterdam : Leopold,
2012. — Ill. — ISBN 978–90–258–6005–9

SL: PREX–KROM
KdG–DLO: K

Reineke Foss : Figurenspiel in Münsterländer Sprache / Christa
Kuhlmann. — Marl : Kuhlmann, 1993. — 20 p. : ill.

EHC: 768064

Als jij. . . / Ben Kuipers ; [ill.] Benjamin Leroy. — Wielsbeke :
Eenhoorn, 2008. — Ill. — ISBN 978–90–5838–471–3

KdG–DLO–NP: KUIP
SL: PREX–KUIP

La tombe du divin plongeur / Claude Lanzmann. — S.l. :
Gallimard, 2012. — 441 p. — ISBN 978–2–07–013441–0

UA–CST: MAG–OW–B 93586

Als ik groot en sterk was / Agnès Laroche ; [ill.] Stéphanie
Augusseau ; [vert.] Siska Goeminne. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2012. — Ill. — Oorspronkelijke titel: Nicodème ; doelpubliek:
vanaf 4 jaar. — ISBN 978–90–5838–750–9

SL: PREX–LARO
KdG–DLO: A

Le roman de Renard / Odette Larrieu ; [ill.] F. Lorioux. —
Paris : Hachette, 1925. — 167 p. : ill.

EHC: C 192349 [M-248 b]
Bruine linnen band met illustratie

EHC: 767911
Rode kartonnen band

Le roman de Renard / Odette Larrieu ; [ill.] H. Dimpre. —
Paris : Hachette, 1951. — 251 p. : ill.

EHC: 768414

Le marin / Maurice Larrouy. — Paris : Hachette, 1927. — 121
p. — (Les caractères de ce temps ; 1927: 2)

HH–SV: K.76.39

Le révolté / Maurice Larrouy. — Paris : Editions de France,
1924. — 277 p.

HH–SV: K.75.153

Le roman de Renard, version moderne / Henri Leduc ;
[ill.] André Collot. — Paris : Emblème du Secrétaire, 1944. —
2 v. : ill.

EHC: 768032
1–2



Vijftien wilde zomers / Jan De Leeuw. — Leuven :
Davidsfonds/Infodok, 2012. — 170 p. — Doelpubliek: vanaf 15
jaar. — ISBN 978–90–5908–441–4

KdG–DLO–NP: LEEU
EHC: 762929
SL: PRVL–LEEU

La polyfonie flamande = The flemish polyphony = De Vlaamse
polyphonie / Jérôme Lejeune. — S.l. : Ricercar, 2011. —
EAN 5400439001022

Artesis-KC: LM–MG–ALGEM-lejeune-9

Léon gromt / Riske Lemmens. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2011. — Ill. — Doelpubliek: vanaf 3 jaar. —
ISBN 978–90–5838–690–8

SL: PRVL–LEMM
KdG–DLO: L

Livre d'or à Edouard Bech, 1 mars 1925. — Anvers : s.n., 1925
EHC: 768108

Reinick Fuchs, eller michel räf; thet är: en lustig och nyttig
fabel / Eric Ljung Pädersson. — Stockholm : tryckt af P.J.
Nyström, 1746. — [16], 464 p. ; 8° ; )(8 A-2F8. —
Bibliografische referentie Menke H. Bibliotheca Reinardiana I,
VIII, 7

EHC: 768000 [C2–634 a]

König Nobel : ein heiteres Bilderbuch / Jul. Lohmeyer ;
[ill.] Fedor Flinzer. — 4 ed. — Leipzig : Lindner, 1904. — 46 p.
: ill.

EHC: 768115

Reineke Fuchs : ein heiteres Kinderbuch / Julius Lohmeyer ;
Edwin Bormann ; [ill.] Fedor Flinzer. — Glogau :
Flemming. — 24 p. : ill.

EHC: 768112
EHC: 768113

La princesse Maleine / Maurice Maeterlinck ; [ill.] E.-H.
Tielemans. — Bruxelles : Sociéte de bibliophiles ‘Les
Cinquante’, 1923. — 188 p. : ill. — Losbladig

EHC: 768510

La armónica / Toño Malpica ; [ill.] Carrasco Aitana. — México,
D.F. : El Naranjo, 2008. — Ill. — ISBN 978–968–5389–71–6

UA–CST: MAG–MEX–C 2166

Animales en el agua de papel / Manuel Marı́n. — Zapopan,
Jal. : Petra, 1996. — 23 p. : ill. — ISBN 968–29–9588–4 ;
ISBN 968–6445–18–8

UA–CST: MAG–MEX–C 2171

American captain / Edison Marshall. — New York : Pocket
books, 1955. — 455 p.

HH–SV: K.75.164

El regreso / Herminio Martı́nez. — México : Benemérita
Universidad Autónoma de Puebla, 1999. — 107 p. — (La
realidad saqueada ; 1999: 1). — ISBN 968–863–349–6

UA–CST: MAG–MEX–B 11623

Reynard the Fox / John Masefield ; [ill.] Carton Moorepark. —
New York, N.Y. : Macmillan, 1920. — 339 p. : ill. — Titel
varieert: Reynard the Fox, or : The ghost heath run

EHC: 767663

Nee zeggen mag : over grenzen aangeven / Melanie Meijer ; Iva
Bicanic ; [ill.] Laura Neuhaus. — [S.l.] : Niño, 2010. — 41 p. :
ill. — ISBN 978–90–8560–576–8

KdG–SAW: 416.23

Billy Budd : gabier de misaine / Herman Melville ; [vert.] Pierre
Leyris. — 2 ed. — Paris : Gallimard. — 198 p.

HH–SV: K.75.133

L'homme de la mer / Jean Merrien. — Nantes : Aux portes du
large, 1947. — 405 p. : ill.

HH–SV: K.75.134

Over and under the snow / Kate Messner ; Christopher Silas
Neal. — San Francisco : Chronicle Books, 2011. — Ill. —
LC 2009028984 ; ISBN 978–0–8118–6784–9 ;
ISBN 0–8118–6784–6

KdG–DLO: O

Mikkel Raeb, en episk fortaelling efter Reinike Voss /
[bew.] Frederik Schaldemose. — 4 ed. — Kjøbenhavn :
Woldike, 1861. — 168 p. : ill.

EHC: C 213086 [M-343 e]
Bordeaux linnen band, geplastificeerd

EHC: 768153
Halfleren band

Mikkel raev. Et aeventyr i femten bøger, efter det gamle
nedertyske digt Reineke Vos / [vert.] Frederik Schaldemose. —
Kjobenhavn : i Hartv. Frid. Popps bogtrykkerie, 1827. — [2],
208 p. ; 8°

EHC: 768082

Missale Romanum, ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, ac Pii V. pont. max. jussu editum. — Antverpiae :
sumptibus Martini Nutii, et Joannis Keerbergii, 1599. — [25],
136, 180 fol. : ill. ; 2° ; π1 ∗-4∗6 A–Y6 Z4 2A-2Z6

22A-2G6. — Bibliografische referentie Pettegree NB 10816. —
Vingerafdruk: 159902 - # a1 ∗ op : # a2 4∗ i$mar - # 1b1 A um :
# 1b2 T4 ám - # 2b1 2A hr : # 2b2 2Z4 ,$quas - # 3b1 2A tu : #
3b2 2G4 Spı́rit

EHC: 767989 [C2–631 a]
Onvolledig katernen V–Z ontbreken

Missale Romanum ex decreto sacrosancti concilii Tridentini
restitutum, S. Pii V pont. max. jussu editum et Clementis VIII
primum, nunc denuo Urbani papae octavi auctoritate
recognitum. — Antverpiae : ex architypographia Plantiniana,
1765. — [64], 636, cxxxij, [4] p. : front., ill. ; 2°. — Titel
varieert: Missale Romanum ; bibliografische referentie STCV
6880712

MPM: A 1529
EHC: F 93826 [C2–517 f]

Convoluut
EHC: F 94768 [C2–517 f]
EHC: 768089 [C2–631 a]



Convoluut

Mlada = Mlada : volšebnaja opera-balet v 4-x dejstvijax /
[comp.] Nikolai Rimsky-Korsakow ; [edit.] Bradford
Robinson. — München : MPH, 2010. — 3 v. — (Repertoire
Explorer ; 93) ; (Opera Explorer ; 93). — Jaar van compositie:
1872 ; Facsimile

Artesis-KC: UM–ZP–RIMSK-mlada-1/2/3

1–3

De geleerde vrouwen. Bly-spel / Molière ; [vert.] Pieter
[Oudere] Burman. — Thiel : by G. van Leeuwen, 1713. — 109,
[1], [2 blanco] p. ; 8° ; A–G8. — Bibliografische referentie
STCN 159485924

EHC: 768203:2

Convoluut

Diario de un niño en el mundo / Miguel Ángel Moncada
Rueda ; Claudia Benı́tez ; [ill.] Jorge del Ángel. — Oaxaca,
Oax. : Almadı́a, 2007. — Ill. — ISBN 978–970–9854–38–1

UA–CST: MAG–MEX–D 157

Le naufrage de ‘La Marietta’ / Henry de Monfreid. — 2 ed. —
Paris : Grasset, 1937. — 201 p. : ill.

HH–SV: K.75.141

The most delectable history of Reynard the Fox. — Newly
corrected . . . augmented and enlarged. — London : for Edward
Brewster, 1694. — [80] fol. : ill. ; 4° ; A–U4. — Samen met
The most pleasant and delightful history of Reynard the Fox.
The second part ; samen met The shifts of Reynardine the son of
Reynard the Fox ; bibliografische referentie Menke H.
Bibliotheca Reinardiana I, V, 32 ; bibliografische referentie
ESTC 6091032

EHC: 768033:1

Convoluut

The most pleasant and delightful history of Reynard the Fox.
The second part. — London : for Edward Brewster, 1681. —
[56] fol. : ill. ; 4° ; A–O4. — Samen met The most delectable
history of Reynard the Fox ; bibliografische referentie Menke H.
Bibliotheca Reinardiana I, V, 29 ; bibliografische referentie
ESTC 6125033

EHC: 768033:2

Convoluut

Un de nos marins : le récit de Jean le Gwenn / Eugène Le
Mouël. — Paris : Berger, 1918. — 60 p. — (Collection France ;
21)

HH–SV: K.75.138

Los voor en achter : novelle / Jaap Moulijn. — Amsterdam : De
Boer, 1953. — 64 p. — (Blauwe wimpel serie ; 2)

HH–SV: K.75.161

Reynaertverhaaltjes / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997-2000. — 5 v. : ill. — Titel
varieert: Reynaert verhaaltjes

EHC: 767994

1–5

Vosje Rein, Cantecleer en Coppe / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 1999. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 4)

EHC: 767994:4

Vosje Rein en Bruin / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997. — Ill. — (Reynaertverhaaltjes ;
1). — ISBN 90–803748–1–4

EHC: 767994:1

Vosje Rein en koning Nobel / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 2000. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 5)

EHC: 767994:5

Vosje Rein en Tibaert / Magda Muis ; [ill.] Filip Ramon. —
Hulst : Reynaertstichting, 1997. — Ill. — (Reynaertverhaaltjes ;
2). — ISBN 90–803748–2–2

EHC: 767994:2

Vosje Rein, Isengrim en Courtois / Magda Muis ; [ill.] Filip
Ramon. — Hulst : Reynaertstichting, 1998. — Ill. —
(Reynaertverhaaltjes ; 3). — ISBN 90–803748–3–0

EHC: 767994:3

Dååd en drööm / Jan Naarding ; [medew.] K. Heeroma. —
Winschoten : Van der Veen, 1966. — 90 p. — (Sasland riege ;
4). — In het Drents dialect

EHC: 767761

La naissance de Renard / [ill.] JS. — S.l. : s.n. — Ill.
EHC: 768234

Neemt hier exempel an : satire, lering en vermaan uit de
middeleeuwen / [edit.] M.C.A. van der Heijden. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1973. — 314 p. — (Spectrum van de
Nederlandse letterkunde ; 3). — ISBN 90–274–8778–2

EHC: 767933

Œuvres / Andréa de Nerciat. — Lyon : Palimpseste, 2012. —
303 p. — (Collection Fin-de-siècle ; 2012: 1). —
ISBN 978–2–915892–17–8

UA–CST: MAG–OW–AA 34618

Chansons et récits de mer / Yann Nibor. — Paris : Flammarion,
1893. — 259 p. : ill.

EHC: C 196282 [M-234 f]

HH–SV: K.77.7

Das niederländische Volksbuch Reynaert de Vos, nach der
Antwerpener Ausgabe von 1564 / [medew.] Ernst Martin. —
Paderborn : Schöningh, 1876. — 118 p.

MPM: BM 20001

EHC: C 17255 [S3–898 g]

Bruine hard kartonnen band

EHC: 768142

Zacht papieren band



Nieuwe avonturen van Reinaart de Vos / [twijfel. aut.] D.E.
EEN ; [twijfel. aut.] E.E. NANDER. — Utrecht : Bobur,
1972. — Ill. — Uitgave ter gelegenheid van het Congres van de
Katholieke Nationale Bond voor Eerste Hulp bij Ongelukken,
gehouden op zaterdag 27 mei 1972 te Hulst

EHC: 768009

Zeven gedichten / Jan van Nijlen. — Maastricht : Boosten &
Stols, 1924

UA–CST: MAG 60 M 759

EHC: 767891

Isengrimus : het vroegste dierenepos in de letterkunde der
Nederlanden / Nivardus [Magister] ; [vert.] J. van Mierlo ;
[ill.] Désiré Acket. — Utrecht : De Haan, 1946. — 231 p. : ill.

EHC: 768117

Isengrimus : het vroegste dierenepos in de letterkunde der
Nederlanden / Nivardus [Magister] ; [vert.] J. van Mierlo ;
[ill.] Désiré Acket. — Antwerpen : Standaard, 1946. — 231 p. :
ill.

UA–CST: MAG 40 F 61

UA–CST: RG 2098 A 24

UA–CST: T&L 839.33 P–NIVA 46

EHC: C 123497 [S0–351 a]

Ingekleurde illustraties

EHC: 768148

Reinaart de vos, voor kinderen bewerkt / P.A.E. Oosterhoff ;
[ill.] W. Heskes. — Bussum : Koster, s.a. — 64 p. : ill.

EHC: 768307

Oratio Manassae . Esdrae lib. III. et IV . D. Hieronymi in
sacros libros praefationes . Indices bibliorum. — Antverpiae :
ex officina Plantiniana, 1629. — 128, [186], [6 blanco] p. ; 24° ;
A–V8 (V6–8 blanco). — Bibliografische referentie STCV
6650946. — Vingerafdruk: 162924 - # b1 A2 riae : # b2 V4 O

MPM: A 1139

EHC: F 3894:5 [C2–544 i]

5dln in 4 bd.

EHC: F 41725 [C2–549 i / Zie : 41724]

EHC: F 76051 [C2–552 i]

EHC: 637089 [C2–565 i / Zie : 637088]

Convoluut

EHC: 768124

Over De vos Reinaert door Willem (die Madoc maakte), gevolgd
door : Reinaerts geschiedenis waarin zijn latere lotgevallen zijn
opgetekend. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 311 p. —
Met Werkboek. — ISBN 90–274–1020–8

UA–CST: MAG–OW–B 55143

EHC: 768521

Basiswerk; Werkboek

Reintje de Vos : toneelspel voor de jeugd / J. Pannekeet. —
Alkmaar : Ons Jeugdtoneel. — 40 p.

EHC: 767980

Auf Wettfahrt nach China : die Biographie einer
Urgrossmutter / Neil Paterson. — Hamburg : Rowohlt, 1950. —
132 p. : ill. — (Rororo Taschenbücher ; 9). — Oorspronkelijke
titel: The China run

HH–SV: K.75.148

Artı́culos y narraciones / Manuel Payno ; [edit.] Francisco
Monterde. — 2 ed. — México, D.F. : Universidad Nacional
Autónoma de México, 2007. — 161 p. — (Biblioteca del
estudiante universitario ; 58). — ISBN 978–970–32–4472–0

UA–CST: MAG–MEX–A 2460

Pêcheurs de Gaspésie. — Paris : Ferenczi, 1938. — 159 p. : ill.
HH–SV: K.75.167

De bloemen : roman / Koen Peeters. — 3 ed. — Antwerpen :
Meulenhoff/Manteau, 2010. — 236 p. —
ISBN 978–90–8542–300–3

EHC: 768433

L'étoile noire / Edouard Peisson. — Paris : Grasset, 1931. —
121 p.

HH–SV: K.75.160

L'homme de mer / Edouard Peisson. — Paris : Flammarion,
1943. — 212 p.

HH–SV: K.75.158

Passage de la ligne / Edouard Peisson. — Paris : Grasset,
1935. — 254 p.

HH–SV: K.75.159
Ex-libris van A.E.Cornil

Julieta y su caja de colores / Carlos Pellicer López. — México,
D.F. : Fondo de Cultura Económica, 2007. — Ill. — (Los
especiales de A la orilla del viento ; 2007: 5). —
ISBN 978–968–16–4127–6

UA–CST: MAG–MEX–C 2167

Aan boord van een Katwijkse bomschuit in de achttiende eeuw :
het handschrift van schipper Leendert Buijsertszoon van der
Plas / [edit.] Leendert de Vink ; [medew.] Korrie Korevaart ;
[ill.] Bert van der Meij ; e.a. — Leiden : Primavera pers,
2012. — 142 p. : ill. — ISBN 978–90–5997–128–8

UA–CST: MAG–OW–B 93900

Vijf boecken. Handelende van de nature / C. Plinius
Secundus. — desen laetsten druck wel het vierde part
vermeerdert. — Amsterdam : voor Jan Hendricksz. ende Jan
Rieuwertsz., 1657. — 568, [8] p. ; 8° ; A-2M8 2N-2O4. —
Bibliografische referentie STCN 93092008

EHC: 768156

Poètes et romanciers du Moyen Age / [edit.] Albert Pauphilet. —
Paris : Gallimard, 1973. — 1305 p.

EHC: 768296

Poètes et romanciers du Moyen Age / [edit.] Albert Pauphilet. —
Paris : Gallimard, 1984. — 1305 p. — ISBN 2–07–010429-X

EHC: 768298



Poëziewedstrijd 1999 / Reynaertschool [Kruibeke]. —
Kruibeke : Reynaertschool, 1999. — Ill. — (Poëziebundel ; 2)

EHC: 768003

Boda en Chimalistac / Elena Poniatowska ; [ill.] Oswaldo
Hernández Garnica. — México, D.F. : Fondo de Cultura
Económica, 2008. — Ill. — (Los especiales de A la orilla del
viento ; 2008: 1). — ISBN 978–968–16–8563–8

UA–CST: MAG–MEX–C 2170

Retratos y estudios / Emilio Rabasa ; [edit.] Manuel González
Ramı́rez. — 3 ed. — México, D.F. : Universidad Nacional
Autónoma de México, 2011. — 163 p. — (Biblioteca del
estudiante universitario ; 59). — ISBN 978–607–02–2227–6

UA–CST: MAG–MEX–A 2461

Reinaard de Vos : middeleeuwsch dierenepos in zeventien
zangen / [edit.] Prudens van Duyse. — Roeselare : De
Seyn-Verhougstraete. — 259 p.

EHC: 767671

Reinaard de Vos : middeleeuwsch dierenepos in zeventien
zangen / [edit.] Prudens van Duyse ; [ill.] L. Richter. — 3 ed. —
Roeselare : De Seyn-Verhougstraete, 1887. — 207 p. : ill.

UA–CST: MAG 41 A 26

UA–CST: RG 2098 D 33

EHC: 767670

EHC: 768212

LH: D 9653r

Reinaard de Vos : middeleeuwsch dierenepos in zeventien
zangen / [bew.] Prudens van Duyse. — 4 ed. — Amsterdam :
Warendorf, 1891. — 213 p. : ill.

EHC: C 107095 [S0–306 d]

Harde bruin kartonnen band

EHC: 768141

Rode lederen band

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] J.H.
Kuiper. — 9 ed. — Den Haag : Van Goor. — 112 p. : ill. —
(Serie : Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw aan
Neêrlands jeugd verteld ; 6). — Doelpubliek: ca. 13 jaar

EHC: 767794

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] Rie
Carmer. — 5 ed. — 's-Gravenhage : Van Goor. — 108 p. :
ill. — (Serie : Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw
aan Neêrlands jeugd verteld ; 6). — Doelpubliek: 10/16 jaar

EHC: 767898

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] Rie
Cramer. — Antwerpen : Van Ditmar. — 115 p. : ill. — (Serie :
Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw aan Neêrlands
jeugd verteld ; 6). — Doelpubliek: 10/16 jaar

EHC: 767922

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] Rie
Cramer. — Den Haag : Van Goor. — 115 p. : ill. — (Serie :
Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw aan Neêrlands
jeugd verteld ; 6). — Doelpubliek: 10/16 jaar

EHC: 767923

Reinaart de Vos / [edit.] Hubert Melis ; [pass. aut.] J.W.
Muller. — Utrecht : De Branding, 1926. — 100 p.

EHC: 767652

Reinaart de Vos / [bew.] Julius de Geyter ; [ill.] Joris Minne. —
Antwerpen : De Sikkel, 1937. — 148 p. : ill.

EHC: 767801

Roze softcover

EHC: 553501 [C0–011 c]

Beige softe omslag

EHC: C 87153 [S0–212 d]

Harde, grijze kartonnen band

LH: G 3625re

Reinaart de vos / [ill.] Simonne Baudoin. — S.l. : Casterman,
1958. — 32 p. : ill.

EHC: C 190650 [M-237 a]

EHC: 768516

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] J.H.
Kuiper. — 8 ed. — Den Haag : Van Goor, 1960. — 112 p. :
ill. — (Serie : Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw
aan Neêrlands jeugd verteld ; 6). — Doelpubliek: ca. 13 jaar

EHC: 767793

Reinaart de Vos / [bew.] P. de Zeeuw J. Gzn. ; [ill.] Rie
Cramer. — 11 ed. — Den Haag : Van Goor, 1978. — 112 p. :
ill. — (Serie : Oud goud : verhalen uit vroeger tijden opnieuw
aan Neêrlands jeugd verteld ; 13). — Doelpubliek: 10 jaar en
ouder. — ISBN 90–00–02546-X

EHC: 767897

Reinaart de vos / [bew.] Clement Vermaere ; [ill.] Thomas De
Coster. — Brussel : Laatste Nieuws, 2005. — 157 p. : ill. —
(Bibliotheek Het Laatste Nieuws ; 28)

EHC: 767674

Reinaart-de-Vos, in Nieuwnederlandsch met de regels van den
middeleeuwschen versbouw in Dietsch en Duitsch en onderzoek
naar de quantiteit in Oudduitsch en Gotisch / [edit.] Julius de
Geyter. — Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1907. —
183 p. — (Werken ; 3)

EHC: C 22774:3 [S3–989 d]

Harde bruine kartonnen band

EHC: 767831

Papieren band met blauwe belettering

EHC: 767832

Papieren band met bruine belettering

Reinaart-de-Vos in Nieuwnederlandsch met de regels van den
middeleeuwschen versbouw in Dietsch en Duitsch, en onderzoek
naar de quantiteit in Oudduitsch en Gotisch / [edit.] Julius de
Geyter. — 9 ed. — Zutphen : Thieme, 1921. — 87 p.

EHC: 561647 [C0–028 g]

EHC: C 15723:104–104a [S3–918 i]

EHC: 768390



Reinaart de Vos, of : Het oordeel der dieren waarin de
schalkheid van Reinaart de Vos door koning Lion en zijne
heeren onderzocht en geoordeeld wordt. — 2 ed. — Gent :
Snoeck Ducaju. — 110 p. : ill.

EHC: 768130

Reinaart de Vos, of : Het oordeel der dieren waarin de
schalkheid van Reinaart de Vos door koning Lion en zijne
heeren onderzocht en geoordeeld wordt. — 2 ed. — Gent :
Snoeck Ducaju. — 110 p. : ill. — Titel varieert: Reinaart de
Vos, of : Het oordeel der dieren waarin de schalksheid van
Reinaart de Vos door koning Lion en zijne heeren onderzocht en
geoordeeld wordt

EHC: 768131

Reinaart de Vos, of : Het oordeel der dieren waarin de
schalkheid van Reinaart de Vos door koning Lion en zijne
heeren onderzocht en geoordeeld wordt. — Gent : Drukkerij
Snoeck-Ducaju. — 110 p. : ill.

EHC: 648735 [C0–231 g]

Harde kartonnen band, geplastificeerd, met illustratie

EHC: 768140

Zachte papieren band met illustratie

Reinaart de Vos, of : Het oordeel der dieren, waarin de
schalkheid van Reinaart de Vos, door koning Lion en zijne
heeren, onderzocht en geoordeeld wordt. — 4 ed. — Gent :
Snoeck-Ducaju. — 79 p. : ill.

EHC: E 95390 [S0–215 g]

Bordeaux hard kartonnen band

EHC: 768143

Zacht papieren band

Reinaart de Vos : vertolking op heden ten dage van het
oorspronkelijk dierenepos, in Middelnederlandschen versvorm /
[bew.] Hubert Melis ; [ill.] Henri van Straten. — Antwerpen :
Sikkel. — 110 p. : ill.

EHC: 767693

Reinaart de Vos : vertolking op heden ten dage van het
oorspronkelijk dierenepos, in Middelnederlandschen versvorm /
[bew.] Hubert Melis ; [ill.] Henri van Straten. — Antwerpen :
Sikkel, 1927. — 110 p. : ill.

UA–CST: MAG 42 AC 63

EHC: 629998 [C0–187 e]

EHC: C 58836 [S1–47 b]

EHC: 767797

Reinaart de Vos : vertolking op heden ten dage van het
oorspronkelijk dierenepos, in Middelnederlandschen versvorm /
[bew.] Hubert Melis ; [ill.] Henri van Straten. — Antwerpen :
Sikkel, 1928. — 110 p. : ill.

EHC: 767692

Reinaert de Vos / [bew.] Ko Koster. — Helmond : Helmond. —
Ill. — (Plakprentenboek ; 4)

EHC: 768400

Reinaert de Vos : een dierenverhaal in dichtvorm uit de twaalfde
eeuw / [bew.] J.P. Zoomers-Vermeer ; [ill.] F. Hazeveld. —
Amsterdam : Kosmos, 1947. — 132 p. : ill. — (Boeken die men
nooit vergeet ; [ 2])

EHC: C 133090:[2] [S1–651 b]

EHC: 768497

Reinaert de Vos : episch fabeldicht van de twaelfde en dertiende
eeuw, met aenmerkingen en ophelderingen / [edit.] J.F.
Willems. — Gent : Gyselynck, 1836. — 352 p. : ill.

EHC: 768126

Reinaert de Vos : het epos van den middeleeuwschen
vrijheidsgeest, zangspel in drie bedrijven / [libr.] Rafaël
Verhulst ; [comp.] Aug. de Boeck. — Antwerpen : Janssens,
1909. — 45 p.

Artesis-KC: MM–LZ–DEBOE-reinaer-1

EHC: 766390 [c5–019ca]

Kartonnen zwart-rode band

EHC: 767830

Bruine papieren band met illustratie

Reinaert de Vos, in nieuw Nederlandsche bewerking /
[bew.] Carel Voorhoeve ; [ill.] Fokko Mees. — Leiden :
Leidsche Uitgeversmaatschappij, 1932. — 127 p. : ill. ; 1 losse
bijl

UA–CST: MAG–C 7968

EHC: 767829

Papieren band met illustratie; losse bijlage ontbreekt

EHC: 768286

Papieren band

EHC: C 68734 [S0–116 d]

Groene linnen band

Reinaert de Vos, naar de oudste berijming / [edit.] Jan Frans
Willems. — 5 ed. — Gent : Rogghé, 1873. — 104 p.

UA–CST: MAG–OW–A 21615

EHC: C 24451:8 [S1–420 g]

EHC: C 78459 [S0–168 f]

EHC: 768511

Groene band met zwarte belettering

Reinaert de vos : naar de oudste berijming uit de twaalfde
eeuw / [edit.] Jan Frans Willems ; [medew.] W. Gs Hellinga. —
2 ed. — Den Haag : Bakker/Daamen, 1960. — 229 p. —
(Ooievaar ; 75)

EHC: 768340

Reinaert de vos : naar de oudste berijming uit de twaalfde
eeuw / [edit.] Jan Frans Willems ; [medew.] W. Gs Hellinga. —
3 ed. — Den Haag : Bakker/Daamen, 1964. — 229 p. —
(Ooievaar ; 75)

EHC: 768342

Reinaert de Vos : naar de oudste berijming uit de twaalfde
eeuw / [edit.] Jan Frans Willems ; [medew.] W. Gs Hellinga. —
6 ed. — Amsterdam : Bakker, 1977. — 229 p. — (Bert Bakker
bloemlezing ; 1977: 2). — ISBN 90–6019–155–2

EHC: 768339



'Reinaert de Vos naar de verschillende uitgaven van het
middeleeuwsche epos herwrocht' / [edit.] Stijn Streuvels ;
[edit.] André van der Vossen ; [compil.] P.F.W.H. Everaers. —
Ter Hole : Antiquariaat Secundus, 1997. — Ill.

EHC: 604735 [C0–142 b]

EHC: 768281

Romeins genummerde voorzien van een 'vachtje' en een foto van A.
van der Vossen

EHC: 768471

Drukproef ; Losbladig

Reinaert de Vos, naar verschillende uitgaven van het
middeleeuwsche epos herwrocht / [bew.] Stijn Streuvels ;
[medew.] J.W. Muller ; [ill.] B.W. Wierink. — Amsterdam :
Veen, 1909. — 184 p. : ill.

UA–CST: MAG–OW–D 1225

EHC: C 23374 [S3–935 a]

EHC: 768068

Gedrukt op geschept papier van de firma Van Gelder

LH: 146.842

Reinaert de Vos, naer de oudste beryming, ingerigt tot
schoolgebruik / [edit.] J.F. Willems. — Mechelen : Hanicq,
1839. — 130 p.

UA–CST: MAG 42 AE 38.1

UA–CST: RG 2095 C 16a

EHC: 522599 [S4–110 f]

EHC: C 25906 [S1–443 d]

EHC: 768498

LH: 190.639

Reinaert de Vos, naer de oudste beryming, ingerigt tot
schoolgebruik / [edit.] J.F. Willems. — 2 ed. — Mechelen :
Hanicq, 1851. — 130 p.

UA–CST: MAG 42 AE 38/2

UA–CST: RG 2095 C 16b

EHC: 768125

Reinaert de Vos, naer de oudste beryming, tot schoolgebruik en
nuttige lezingen ingerigt / [edit.] J.F. Willems ; [edit.] VH. — 2
ed. — Mechelen : Van Velsen, 1858. — 132 p.

EHC: 768214

Reinaert de Vos, verkorte uitgave / [edit.] G.J. Geers. — 2 ed. —
Bussum : Van Dishoeck. — 63 p. — (Dishoeckje ; 2)

EHC: 768369

Zacht papieren band

EHC: 768371

Hard kartonnen band

Reinaert de Vos, voor poppenspel bewerkt / [bew.] E.
Velders. — S.l. : s.n. — Ill.

EHC: 767997

Reinaerts historie : tekstkritische uitgave / [edit.] P.W.M
Wackers. — Nijmegen : Katholieke Universiteit Nijmegen,
1978

EHC: 768401

Reineke de Vos mit dem Koker / [edit.] Friedrich August
Hackmann. — Wulffenbüttel : Frytag, 1711. — [20], 380 p. :
front., ill. ; 4° ; ):(-2):(4 3):(2 A-3A4 3B2. — Bibliografische
referentie Menke H. Bibliotheca Reinardiana I, VI, 5. —
Vingerafdruk: 171104 - # a1 ):(2 ei§d : # a2 3):(2 m§istorum - #
b1 A3 s§g : # b2 3A2 nem§

EHC: C 13004 [C2–539 c]

EHC: 768019 [C2–633 d]

Reineke der Fuchs, aus dem Urtexte übertragen / [vert.] D.W.
Soltau. — Berlin : Hempel. — 207 p.

EHC: C 36569 [S1–528 i]

Kartonnen band

EHC: 767326

Halfleren band

EHC: 767557

Rode linnen band met blinddruk op voor- en achterplat (kop van
vosje in reliëf op voorplat) en goudstempeling op de rug

EHC: C 36569,ex 2 [S1–528 i]

Rode linnen band met blinddruk op voor- en achterplat (kop van
vosje in reliëf op voorplat) en goudstempeling op de rug

EHC: 767700

Groene linnen band met blinddruk op voor- en achterplat (kop van
vosje in reliëf op voorplat) en goudstempeling op de rug

Reineke der Fuchs, nach der niederdeutschen Ausgabe des
‘Reinke de Vos’ von 1498 / [bew.] Wilhelm Fronemann ;
[ill.] Heinrich Kley. — 24 ed. — Stuttgart : Loewe. — 167 p. :
ill.

EHC: 767742

Reineke der Fuchs, nach der niederdeutschen Ausgabe des
‘Reinke de Vos’ von 1498 / [bew.] Wilhelm Fronemann ;
[ill.] Helmar Becker-Berke. — Düsseldorf : Hoch, 1953. — 155
p. : ill.

EHC: 767741

Reineke der Fuchs, nach der niederdeutschen Ausgabe des
‘Reinke de Vos’ von 1498 / [bew.] Wilhelm Fronemann ;
[ill.] Helmar Becker-Berke. — Düsseldorf : Hoch, 1957. — 155
p. : ill.

EHC: 767828

Reineke Fuchs / [bew.] Jutta Weisner ; [ill.] Ulrik Schramm. —
2 ed. — Bayreuth : Loewes Verlag, 1971. — 77 p. : ill. —
ISBN 3–7855–1583–9

EHC: 767725

Reineke Fuchs / [vert.] Johann Wolfgang Goethe ; [bew.] Lutz
Görner. — Köln : Reziteater, 1991. — 1 audiocassette. — Met
Textbuch. — ISBN 3–927747–08–4

UA–CST: MMC–C 82:2

1 audiocassette; Textbuch

EHC: 768060

Textbuch

Reineke Fuchs : das niederdeutsche Epos ‘Reynke de Vos’ von
1498 / [vert.] Karl Langosch. — Stuttgart : Reclam, 1975. —
295 p. : ill. — (Universal-Bibliothek ; 8768- 71). —
ISBN 3–15–008768–6

EHC: 767694



Reineke Fuchs : das niederdeutsche Epos ‘Reynke de Vos’ von
1498 / [vert.] Karl Langosch. — Stuttgart : Reclam, 1979. —
295 p. : ill. — (Universal-Bibliothek ; 8768:[ 4]). —
ISBN 3–15–008768–6

EHC: 767695

Reineke Fuchs : das niederdeutsche Epos ‘Reynke de Vos’ von
1498 / [vert.] Karl Langosch. — Stuttgart : Reclam, 1984. —
295 p. : ill. — (Universal-Bibliothek ; 8768:[ 4]). —
ISBN 3–15–008768–6

EHC: 767697

Reineke Fuchs, dem Originale frei nachgedichtet /
[bew.] Julius Eduard Hartmann ; [ill.] Heinrich Leutemann. —
Leipzig : Payne, 1855. — 96 p. : ill.

EHC: 768224

Reineke Fuchs, der alten Sage nacherzählt / [bew.] Helene
Fuchs ; [ill.] Max Wulff. — Berlin : Meidinger. — 124 p. : ill.

EHC: 768043

Reineke Fuchs : der epischen Dichtung von Johann Wolfgang
Goethe für die reifere Jugend nacherzählt / [bew.] Paul
Altheer. — Affoltern a. A. : Aehren Verlag, 1954. — 218 p. :
ill.

EHC: 767950

Reineke Fuchs : eine Prosabearbeitung / [pass. aut.] Johann
Wolfgang von Goethe. — Göttingen : Fischer, 1958. — 78 p. :
ill. — (Unsere Tierbücher ; [ 1]). — Doelpubliek: Jungen und
Mädchen 11–16 Jahre

EHC: 767953

Reineke Fuchs : für die Jugend bearbeitet / [bew.] Max Barack ;
[ill.] Christian Votteler. — 10 ed. — Stuttgart : Loewe. — 97 p.
: ill.

EHC: 767759

Reineke Fuchs : für die Jugend bearbeitet / [bew.] Max Barack ;
[ill.] Christian Votteler. — 22 ed. — Stuttgart : Loewe. — 97 p.
: ill.

EHC: 767760

Reineke Fuchs, für Jung und Alt neu bearbeitet / [bew.] G.
Mensch ; [ill.] Heinrich Leutemann. — Leipzig : Oehmigke. —
155 p. : ill.

EHC: 768172

Reineke Fuchs in zwölf Bildern / [ill.] Ludwig Richter ;
[medew.] D. Paul Mohn. — Leipzig : Umelang, 1888. — Ill.

EHC: 768053

Reineke Fuchs, nach alten Quellen für die Jugend neu erzählt /
[bew.] Karl Meyer ; [ill.] M. Wulff ; [ill.] Wilhelm v.
Kaulbach. — Reutlingen : Entzlin & Laiblin. — 63 p. : ill.

EHC: 767768

Reineke Fuchs, nach der plattdeutschen Dichtung / [bew.] D.W.
Soltau ; [ill.] F.W. Kleukens. — Darmstadt : Ratio-Presse,
1929. — 127 p. : ill.

EHC: 768356

Reineke Fuchs : Tierfabel- und Sage / [edit.] Max Dressler ;
[ill.] E. Reinhardt. — Karlsruhe : Turmberg, 1925. — 152 p. :
ill.

EHC: 767892

Reinke Fuchs / [edit.] Conr. Ludwig Beckmann. — Düsseldorf :
Von Arnz, 1856. — 30 p. : ill.

EHC: C 26208 [S1–436 a]

EHC: 768185

La Manekine / Philippe [jr.] de Rémi ; [edit.] Marie-Madeleine
Castellani. — Paris : Champion, 2012. — 712 p. — (Champion
classiques: série Moyen Age ; 35). —
ISBN 978–2–7453–2451–1

UA–CST: MAG–OW–AA 34615

Le renard ou Le procès des bêtes / [ill.] Jan Christophe
Jegher. — Traduction nouvelle. — Amsterdam : chez Pierre
Brunel, 1743 ; Bruxelles : chez P.J. Lemmens, 1743. — [2], 85,
[2], [1 blanco] p. : ill. ; 8° ; π1 A–E8 F4. — Bibliografische
referentie Menke, H. Bibliotheca Reinardiana I, III, 13 ;
bibliografische referentie STCN 166196495. —
Vingerafdruk: 174308 - # b1 A t$ : # b2 F2 $pa

EHC: E 67754 [S0–106 f]

EHC: 768072

Le renard ou Le procez des bestes. — Bruxelles : chez Jaques
Panneels, 1739 ; Bruxelles : chez Charles de Vos, 1739. — [8],
132, [4] p. : front.; ill. ; 8° ; π4 A–R4. — Bibliografische
referentie Menke, H. Bibliotheca Reinardiana I, III, 12. —
Vingerafdruk: 173908 - # b1 A po : # b2 Q2 aza

EHC: C 27006 [C2–546 e]

Convoluut ; sgm. 27006:bis

EHC: 768057

Deux mois en yacht : voyage aux côtes de l'Espagne, du
Portugal et du Maroc / Camille De Renesse [Comte]. — 4
ed. — Nice : Alpes-maritimes, 1899. — 330 p.

HH–SV: K.76.44

La dernière aventure d'un homme de quarante-cinq ans / Rétif
de la Bretonne ; [edit.] Michel Delon. — Paris : Gallimard,
2012. — 483 p. — (Folio classique ; 5472). —
ISBN 978–2–07–039679–5

UA–CST: MAG–OW–AA 34641

Reynaert de Vos. — Sint-Laureins : Dienst Vrije Tijd. — Ill.
EHC: 767696

Reynaert de Vos / [bew.] Frits B. Versluys ; [ill.] J. v.d. Guchte v.
Hoboken. — S.l. : s.n., 1921. — Ill. — Doelpubliek: Leeftijd 5
tot 8 jaar

EHC: 767926

1



Reynaert de Vos : een seer ghenouchlicke ende vermakelicke
historie = Reynier le Renard : histoire tresioyeuse et
recreative. — Bruxelles : Libro-Sciences, 1989. — Ill. —
Facsimile: 1566: Antwerpen (Plantijnse uitgave)

MPM: BM 20569
EHC: 768120

Reynaert de Vos : een seer ghenouchlicke ende vermakelicke
historie, in Franchoyse ende neder Duytsch = Reynier le Renard
: histoire tresioyeuse et recreative, en François & bas Alleman /
[edit.] Maurits Sabbe ; [medew.] Léonard Willems. —
Antwerpen : Groote Boekhandel, 1924. — Ill. — Herdruk van
uitgave Antwerpen : Plantijn, 1566

UA–CST: MAG 40 B 32
MPM: BM 20061
EHC: A 29626:[21] [C2–583 f]
EHC: 767992

Reynaert de Vos : episch fabeldicht van de twaelfde en dertiende
eeuw, met aenmerkingen en ophelderingen / [medew.] J.F.
Willems. — Gend : Gyselinck, 1836. — 352 p. : ill.

EHC: 768063

Reynaert den Vos ofte Het oordeel der dieren. — Antwerpen :
by Franciscus Ignatius Vinck, [1768–1785]. — 64 p. : ill. ; 4° ;
A–D8. — Bibliografische referentie Menke, H. Bibliotheca
Reinardiana, I, IV, 40 ; Tekst in gotisch. —
Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 oo : # b2 D3 soo

EHC: C 137817 [C2–557 d]
EHC: 768079

Reynaert den Vos ofte Het oordeel der dieren. — Antwerpen :
by J.H. Heyliger, [1792–1822]. — 52 p. : ill. ; 4° ; A8 B–D4

E6. — Bibliografische referentie Menke, H. Bibliotheca
Reinardiana, I, IV, 45 ; Tekst in gotisch. —
Vingerafdruk: 000004 - # b1 A2 ger : # b2 E3 huy

EHC: C 121470 [C2–554 c]
EHC: 753708 [C2–631 f]

Onvolledig , fol. A1 (titelblad), A2, E5 en E6 ontbreken
EHC: 768080

Reynaert den vos ofte Het oordeel der dieren. — Antwerpen :
[Boekdrukker] by Josephus Thys, 1830. — 80 p. : ill. ; 8° ; [A]8

B–D8 [E]8. — Bibliografische referentie Landwehr, J. Emblem
& fable books (3rd ed.) F206 ; bibliografische referentie Menke,
H. Bibliotheca Reinardiana, I, IV, 52 ; Tekst in romein. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 B s : # b2 D $e ;
Vingerafdruk: 000008 - # b1 B u : # b2 D $e

MPM: A 3898
EHC: 707114 [C2–556 aa]
EHC: C 31094 [C2–547 d]
EHC: 755439:1 [C2–634 h]

Convoluut
EHC: 768051
EHC: 768074

Reynaert den vos ofte Het oordeel der dieren. — Antwerpen :
by Josephus Thys, 1830. — 80 p. : front.; ill. ; 8° ; [A]8

B–E8. — Bibliografische referentie Menke, H. Bibliotheca
Reinardiana I, IV, 54 ; Tekst in romein. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 B $m : # b2 E $a

UA–CST: RG 2095 E 27

EHC: C 100330 [C2–557 f]

EHC: 768078

Reynaert : fabelopera in drie bedrijven / [comp.] Willem
Woestenburg ; [libr.] Joop Fransen. — S.l. : s.n., 1989. — 3
v. — Met Tekstboek

EHC: 768457

1–3; Tekstboek

Reynard the Fox / [bew.] Selina Hastings ; [ill.] Graham
Percy. — London : Walker, 1990. — 76 p. : ill. —
ISBN 0–7445–0760-X

EHC: 767658

Reynard the Fox / [bew.] Selina Hastings ; [ill.] Graham
Percy. — London : Walker, 1993. — 76 p. : ill. —
ISBN 0–7445–3044-X

EHC: 767659

Reynard the Fox : a poem in twelve cantos / [vert.] E.W.
Holloway ; [ill.] H. Leutemann. — Dresden : Payne, 1852. —
81 p. : ill.

UA–CST: MAG–OW–C 3723

EHC: C 25497 [S1–428 a]

EHC: 768239 [C2–631 a]

Reynardus Vulpes : de Latijnse Reinaert-vertaling /
[vert.] Balduinus Juvenis ; [edit.] R.B.C. Huygens. — Zwolle :
Tjeenk Willink, 1968. — 190 p. : ill. — (Zwolse drukken en
herdrukken voor de Maatschappij der Nederlandse Letterkunde
te Leiden ; 66)

UA–CST: MAG–HEG–B 228

UA–CST: RG–S 176:66

UA–CST: T&L 839.33 P–REIN 68

EHC: A 157004:66 [M-22 g]

Groene kartonnen band

EHC: 767852

Bruine kartonnen band met rode stofomslag

Reynke Vosz de olde. — nyge gedrücket. — Rozstock : by
Ludowich Dyetz, 1539. — CCLXXII fol. : ill. ; 4° ; A-2L8. —
Bibliografische referentie Menke H., Bibliotheca Reinardiana I,
VI, 9. — Vingerafdruk: 153904 - # b1 A2 el,$ : # b2 2L5 $Nein

EHC: 768025

Met aantekeningen

Romance de Raposas / Aquilino Ribeiro ; [ill.] Benjalin
Rabier. — Amadora : Bertrand, 1989. — 175 p. : ill. — (Obras
completas ; 1989: 1). — ISBN 972–25–0210–7

EHC: 768360

The lively lady / Kenneth Roberts. — London : Fontana,
1955. — 315 p.

HH–SV: K.75.162

Amour est un pur intérêt, suivi de : De la laideur / Antonio
Rocco ; [edit.] Jean-Pierre Cavaillé. — Paris : Classiques
Garnier, 2012. — 144 p. — (Bibliothèque du 17e siècle ; 12). —
ISBN 978–2–8124–0633–1

UA–CST: MAG–OW–B 93504



Renert, oder : De Fûß am Frack an a Mansgre´ßt / M.
Rodange ; [ill.] A. Trémont ; e.a. — Letzeburg : Linden &
Hansen, 1921. — 88 p. ; 1 losse bijl.

EHC: 767733

Renert / Michel Rodange. — Luxembourg : Krippler-Muller,
1978. — 261 p. : ill.

EHC: 767731

Renert / Michel Rodange ; [edit.] Marcel Ditsch. —
Lëtzebuerg : Sankt-Paulus-Dréckerei, 1983-1984. — 4 v. :
ill. — Titel varieert: Renert, oder : De Fuuss am Frack an a
Maansgréisst

EHC: 767929

1–4

Renert, oder : De Fuuss am Frack an a Maansgre'sst / Michel
Rodange ; [edit.] Joseph Tockert. — 15 ed. — Luxembourg :
Edi-Centre, 1972. — 335 p.

UA–CST: MAG–HEG–B 224

EHC: 767735

Renert, oder : De Fuuss am Frack an a Maansgre'sst / Michel
Rodange ; [edit.] J. Tockert ; [ill.] G. Rehlinger. —
Luxembourg : Krippler-Muller, 1980. — 261 p. : ill.

EHC: 767699

Renert, oder : De Fuuss am Frack an a Maansgre'sst / Michel
Rodange ; [medew.] Cornel Meder. — Luxembourg :
Krippler-Muller, 1985. — 261 p. : ill.

EHC: 767931

Nederlandsche volksromans / H.C. Rogge. — Leiden :
Sijthoff. — (Algemeene bibliotheek ; 50 (=v. 2)) ; (Algemeene
bibliotheek ; 78 (=v. 4)) ; (Algemeene bibliotheek ; 86 (=v. 5))

EHC: A 44163:50,78 [S1–594 i]

2; 4

EHC: 768183

Roze zacht papieren band

EHC: A 44163:86 [S1–594 i]

5

Hard kartonnen sierband

Le roman de Renard / [bew.] Gisèle Vallerey. — Paris : Nathan,
1936. — 191 p. : ill. — (Œuvres célèbres pour la jeunesse ;
1936: 1)

EHC: 768277

Le roman de Renard / [bew.] Gisèle Vallerey. — 2 ed. — Paris :
Nathan, 1937. — 191 p. : ill. — (Œuvres célèbres pour la
jeunesse ; 1937: 1)

EHC: 768278

Le roman de Renard / [bew.] Gisèle Vallerey. — 5 ed. — Paris :
Nathan, 1946. — 191 p. : ill. — (Œuvres célèbres pour la
jeunesse ; 1946: 1)

EHC: 768279

Le roman de Renard / [bew.] George Hacquard. — Paris :
Hachette, 1978. — 63 p. : ill. — (Lectures pour les collèges ;
4) ; (Classiques Hachette ; 1978: 1). — ISBN 2–01–004890–3

EHC: 768247

Le roman de Renard / [bew.] Gisèle Vallerey ; [ill.] A. Vimar. —
Paris : Nathan, 1990. — 191 p. : ill. — (Collection
lecture-aventure ; 1990: 1). — Doelpubliek: 8/14 ans

EHC: 768270

Le roman de Renard / [bew.] Gisèle Vallerey ; [ill.] A. Vimar. —
Paris : Nathan, 1996. — 191 p. : ill. — (Bibliothèque rouge et
or ; 41). — ISBN 2–09–490340–0

EHC: 768269

Le roman de Renard, entièrement et directement tiré des anciens
manuscrits / [edit.] A. Pézard ; [ill.] Ioana Bassarab. — 9 ed. —
Paris : Stock, 1928. — 216 p. : ill. — (Collection Maı̈a: les
beaux romans pour la jeunesse moderne ; A: 5)

EHC: 768301

Le roman de Renard : joyeuses aventures des compères Renart
et Ysengrin / [bew.] Mad. H.-Giraud ; [ill.] Pierre Rousseau. —
Paris : Delagrave, 1952. — 254 p. : ill. — (Bibliothèque
Juventa ; 1952: 2)

EHC: 768252

Le roman de Renard : version moderne / [bew.] Léopold
Chauveau. — Paris : Payot, 1924. — 316 p.

EHC: C 66267 [S0–83 e]

Rode hard linnen band

EHC: 768495

Zacht papieren band

Le roman de Renard : version moderne / [bew.] Léopold
Chauveau. — 2 ed. — Paris : Payot, 1929. — 316 p.

EHC: 768308

Le roman de Renart . Le roman de la rose : analyse et
meilleures pages. — Paris : Renaissance du livre. — 159 p. —
(Tous les chefs-d'œuvre de la littérature française ; 3)

EHC: 768257

Groene zacht papieren band

EHC: 768299

Bruine zacht papieren band

Le roman de Renart / [edit.] Mario Roques. — Paris :
Champion, 1948-1960. — 6 v. — (Les classiques français du
moyen âge ; 78 (= v. 1)) ; (Les classiques français du moyen
âge ; 79 (= v. 2)) ; (Les classiques français du moyen âge ; 81 (=
v. 3)) ; (Les classiques français du moyen âge ; 85 (= v. 4)) ;
(Les classiques français du moyen âge ; 88 (= v. 5))

EHC: C 38481:78–79–81–85–88 [S1–545 e]

1–5

EHC: 767655

1; 3–5

Le roman de Renart / [ill.] Gabriël Arnaud ; [medew.] Jean
Cocteau ; [edit.] Emile Bouvier. — S.l. : Editions des Arceaux,
1952. — Losbladig : ill.

EHC: 768243



Le roman de Renart / [bew.] Paul Berna ; [ill.] Félix Lacroix. —
Paris : G.P., 1963. — 191 p. : ill. — (Bibliothèque rouge et or :
série Souveraine ; 119)

EHC: 768418

Le roman de Renart / [bew.] Jacques Haumont. — Paris :
Piazza, 1966. — 205 p.

EHC: 768265
Groene papieren omslag met illustratie van drie vossen

EHC: 768488
Oranje kartonnen kaft met illustratie van Reinaert als pelgrim

Le roman de Renart / [bew.] Paulin Paris ; [edit.] Jacques
Haumont ; [medew.] Matthieu Galey. — Paris : Belfond,
1966. — 347 p. : ill.

EHC: 768276

Le roman de Renart / [edit.] Jean de Bonnot ; [ill.] Compagnons
de Saint Georges. — Paris : De Bonnot, 1975. — 184 p. : ill.

EHC: 767945

Le roman de Renart / [edit.] Micheline de Combarieu du Grès ;
[edit.] Jean Subrenat. — Paris : Union générale d'éditions,
1981. — 2 v. — (Collection 10/18 ; 1437 (= v. 1)) ; (Collection
10/18 ; 1438 (= v. 2)) ; (Bibliothèque médiévale ; 1981: 1). —
Edition bilingue. — ISBN 2–264–00377–4 ;
ISBN 2–264–00378–2

UA–CST: T&L 840.85 P–RENA 81
1–2

EHC: 768189
1–2

Le roman de Renart / [ill.] Etienne Delessert ; [ill.] Philippe
Davaine. — Paris : Gallimard, 1984-1986. — 2 v. : ill. — (Folio
junior ; 20 (= v. 1)) ; (Folio junior ; 380 (= v. 2)). —
ISBN 2–07–033020–6 ; ISBN 2–07–033380–9

EHC: 768280
1–2

Le roman de Renart / [edit.] Jean Dufournet ; [edit.] Andrée
Méline. — Paris : Flammarion, 1985. — 2 v. — (GF ; 418- 419)

UA–CST: MAG–OW–AA 33004
1–2

UA–CST: T&L 840.85 P–RENA 85
1–2

EHC: 768191
1–2

Le roman de Renart / [edit.] Élisabeth Charbonnier ;
[medew.] Jean Dufournet. — Paris : Librairie générale
française, 1987. — 157 p. : ill. — (Le livre de poche ; 4270). —
ISBN 2–253–04008–8

UA–CST: T&L 840.85 P–RENA 87
EHC: 767924

Le roman de Renart / [ill.] Etienne Delessert ; [ill.] Philippe
Davaine. — Paris : Gallimard, 1991. — 2 v. : ill. — (Folio
junior ; 629). — Keerdruk. — ISBN 2–07–033629–8

EHC: 768490
2

Le roman de Renart / [vert.] Paulin Paris ; [medew.] Béatrix
Beck. — Paris : Gallimard, 1993. — 280 p. — (Collection
Folio ; 1776). — ISBN 2–07–037776–8

EHC: 768193

Le roman de Renart / [edit.] Armand Strubel ; [medew.] Roger
Bellon ; [medew.] e.a. — Paris : Gallimard, 1998. — 1515 p. —
(Bibliothèque de la Pléiade ; 445). — ISBN 2–07–011348–5

UA–CST: MAG–OW–AA 32417

EHC: 768295

Le roman de Renart / [vert.] Paulin Paris ; [medew.] Béatrix
Beck. — Paris : Gallimard, 1999. — 280 p. — (Folio classique ;
3221). — ISBN 2–07–040915–5

EHC: 768195

Le roman de Renart / [bew.] A. Paulin ; [ill.] A. Vimar. — S.l. :
Chêne, 2006. — 391 p. : ill. — (La bibliothèque illustrée ;
2006: 1). — Titel varieert: Les aventures de maı̂tre Renart et
d'Ysengrin son compère. — ISBN 2–84277–663–1

EHC: 768273

Le roman de Renart, avec une notice historique et littéraire, des
notes explicatives, des jugements, un questionnaire et des sujets
de devoirs / [edit.] Marc Boyon ; [edit.] Jean Frappier. — 35
ed. — Paris : Larousse, 1937. — 103 p. — (Classiques
Larousse ; 1937: 9). — Titel varieert: Le roman de Renart
(extraits)

EHC: 767995

Le roman de Renart, branche 9, éditée d'après les manuscrits C
et M / [edit.] Noboru Harano. — Hiroshima : Bunkahyôron,
1972. — 256 p.

EHC: 768300

Le roman de Renart : extraits / [edit.] Jean Frappier ;
[edit.] Marc Boyon. — Paris : Librairie Larousse, 1984. — 123
p. : ill. — (Nouveaux classiques Larousse ; 1984: 1). —
ISBN 2–03–034840–6

EHC: 768241

Le roman de Renart : extraits avec une notice biographique,
une notice historique et littéraire, des notes explicatives, des
jugements, un questionnaire et des sujets de devoirs /
[edit.] Jean Frappier ; [edit.] Marc Boyon. — Paris : Larousse,
1937. — 120 p. — (Classiques Larousse ; 1937: 10)

EHC: 768305

Le roman de Renart, ou : Les aventures de Maı̂tre Renart et
d'Ysengrin son compère / [bew.] Paulin Paris ; [medew.] Jacques
Lacarrière. — Paris : Balland, 1968. — 317 p. : ill. — (Trésors
de conteurs ; 1968: 1)

EHC: 768420

Le roman de Renart : poéme satirique du Moyen Age / [bew.] L.
Robert-Busquet ; [ill.] J. de la Fontinelle. — Paris : Lanore,
1966. — 139 p. : ill. — (Collection Moyen-Age ; 1966: 1)

EHC: 768377



Le roman de Renart, transcrit du vieux francais /
[bew.] Maurice Toesca. — S.l. : Stock+Plus, 1979. — 347 p. :
ill. — ISBN 2–234–00996–0

EHC: 768284

Le roman du Renard. — Paris : Gautier & Langereau. — 2 v. —
(Nouvelle bibliothèque populaire ; 100(=v. 1)) ; (Nouvelle
bibliothèque populaire ; 146(=v. 2))

EHC: A 69373:100,146 [S0–121 f]

1–2

EHC: 768477

1

Le roman du Renard, mis en vers d'après les textes originaux /
[bew.] Ch. Potvin. — Bruxelles : Lacroix, Van Meenen,
1861. — 278 p.

UA–CST: MAG–A 18322

EHC: C 11248 [S2–827 f]

Kartonnen sierpapieren band met groene lederen rug

EHC: 768160

Hard kartonnen sierband met bruine lederen rug

Le roman du Renard, mis en vers d'après les textes originaux /
[bew.] Ch. Potvin. — Paris : Marpon & Flammarion, 1891. —
252 p. — (Collection des épopées nationales ; 1891: 1)

EHC: 768292

Le roman du Renart / [edit.] G. Chappon. — Paris : Hatier,
1972. — 80 p. : ill. — (Les classiques illustrés Hatier ; 1972: 1)

EHC: 768482

Le roman du Renart / [edit.] G. Chappon. — Paris : Hatier,
1987. — 80 p. : ill. — (Les classiques illustrés Hatier ; 1987:
1). — ISBN 2–218–00365–1

EHC: 768483

The romance of Reynard the fox / [vert.] D.D.R. Owen. —
Oxford : Oxford University Press, 1994. — 269 p. — (The
world's classics ; 1994: 1). — ISBN 0–19–282801–0

UA–CST: T&L 840.85 P–RENA 94

EHC: 768363

Il romanzo della volpe / [vert.] Salvatore Battaglia. — Palermo :
Sellerio, 1980. — 259 p. — (La memoria ; 7)

EHC: 768364

Il romanzo della volpe / [vert.] Salvatore Battaglia. — 2 ed. —
Palermo : Sellerio, 1988. — 259 p. — (La memoria ; 7)

EHC: 768365

The correspondence of Joseph Justus Scaliger / [edit.] Paul
Botley ; [edit.] Dirk van Miert. — Genève : Droz, 2012. — 8
v. — (Travaux d'humanisme et renaissance ; 507). —
ISBN 978–2–600–01552–3

UA–CST: MAG–OW–B 93528

1–8

MPM: BM 35508

Poëzy / Lukas Schermer ; [ill.] Jan Goeree ; [ill.] Jan van
Vianen. — Haarlem : by Wilhelmus van Kessel, 1712. — [24],
535, [6], [3 blanco] p. : ill. ; 8° ; ∗8 2∗4 A-2K8 2L6. —
Bibliografische referentie STCN 151431086. —
Vingerafdruk: 171208 - # a1 ∗4 e$st : # a2 2∗2 f$de - # b1 A2
'on : # b2 2L4 an$

UA–CST: MAG–P 12.1727

UA–CST: MAG–P 12.2

EHC: 768174

Le roman de Renart, transcrit dans le respect de sa verdeur
originale pour la récréation des tristes et la tristesse des
cafards / Albert-Marie Schmidt. — Paris : Albin Michel,
1963. — 188 p.

EHC: 768238

Een jaar met Jip en Janneke / Annie M.G. Schmidt ; [ill.] Fiep
Westendorp. — Amsterdam : Querido, 2009. — 120 p. : ill. —
ISBN 978–90–451–0739–4

Artesis-BLS: BLS 839.3 G–SCHM 2009 J

EHC: 733259

Von den Bräuchen der Seeleute : Gedanken und Erinnerungen /
Fred Schmidt. — 2 ed. — Frankfurt am Main : Fischer,
1967. — 132 p. — (Fischer Bücherei ; 808)

HH–SV: K.76.42

Erfenis : thriller / Schoemans. — Leuven : Davidsfonds,
2012. — 223 p. — ISBN 978–90–6306–632–1

EHC: 767634

Reineke, der Fuchs / Heinz Scholz ; [ill.] Josef Steindl. —
Wien : Österreichischer Bundesverlag, 1955. — 26 p. : ill.

EHC: 636620 [C0–201 c]

EHC: 767920

Speculum vitae aulicae. De admirabili fallacia et astutia
vulpeculae Reinikes libri quatuor / Hartmann Schopper ;
[ill.] Jost Amman. — Francof. ad Moenum : apud Nicolaum
Bassaeum, 1579. — [20], 496 [= 486], [22] p. : ill. ; 12° ;
A–Y12 (Y12 blanco). — Bibliografische referentie Menke, H.
Bibliotheca Reinardiana, I, II, 4. — Vingerafdruk: 157912 - #
b1 A2 rans : # b2 Y7 mal

EHC: C 14881 [C2–546 i]

EHC: 768070

Met ingekleefde briefjes met Arabische lettertekens

Speculum vitae aulicae. De admirabili fallacia et astutia
vulpeculae Reinikes libri quatuor / Hartmann Schopper ;
[ill.] Jost Amman. — Francof. ad Moen. : ex officina
typographica Nicolai Bassaei, 1595. — [20], 465, [17], [2
blanco] p. : ill. ; 12° ; A–X12 (X12 blanco). — Bibliografische
referentie Menke, H. Bibliotheca Reinardiana I, II, 6. —
Vingerafdruk: 159508 - # b1 A2 erans : # b2 X7 m§m

EHC: C 11238 [C2–544 h]

EHC: 767970 [C2-podium 1 a]

Letter- en oudheidkundige avondstonden / G.D.J. Schotel. —
Dordrecht : Blussé en van Braam, 1841. — 216 p.

UA–CST: MAG 40 F 22

EHC: C 62125 [S0–36 b]



EHC: A 154212:2 [M-20 d]

Convoluut

De winter van de Belgica / Willy Schuyesmans. — Averbode :
Altiora, 1993. — 136 p. : ill. — (Top-boeken ; 1993: 3). —
ISBN 90–317–0976-X

SL: PRVL–SCHU

EHC: 566806 [C0–047 e]

HH–SV: K.75.147

Een seer genoeglyke en vermakelyke historie, van Reynaert de
Vos. — Haarlem : Enschedé, 1895. — Ill. — Herdruk van
uitgave Amsterdam: Erve vander Putte en Bastiaan Boekhout,
1778 ; bibliografische referentie Menke, H. Bibliotheca
Reinardiana I, IV, 28

EHC: E 67941 [S0–90 d]

EHC: 768076

EHC: 768081

Les corsaires du roi : roman / Albert t' Serstevens ; [ill.] Guy
Arnoux. — Paris : Les oeuvres représentatives, 1930. — 245 p.

HH–SV: K.75.137

The shifts of Reynardine the son of Reynard the Fox. —
London : for Edward Brewster, 1684 ; London : Thomas
Passenger, 1684. — [8], 160 p. ; 4° ; A–X4. — Samen met The
most delectable history of Reynard the Fox ; bibliografische
referentie Menke H. Bibliotheca Reinardiana I, V, 30 ;
bibliografische referentie ESTC 6140214

EHC: 768033:3

Convoluut

Philoktetes / Sophocles ; [edit., vert.] Jos de Haes. — Brugge :
Desclée De Brouwer, 1959. — 81 p. — (Helios reeks ; 1959: 1)

UA–CST: MAG 132 A 95

Artesis-KC: UT–TN–SOPHO-philokt-1

EHC: C 115276:[7] [S0–353 f]

Les Gilberts / Robert-Louis Stevenson ; [vert.] Théo Varlet. —
Paris : Sirène, 1920. — 231 p.

HH–SV: K.75.135

Jij bent de zon nu∗ / Guillaume Van der Stighelen ; [comp.] Jean
Bosco Safari ; [fotograaf] Charlotte Boeyden. — Tielt : Lannoo,
2011. — 79 p. : ill. — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–209–3051–1

TPC: LZ 372/409

EHC: 754389 [C5–006 f]

Basiswerk; CD

Een gestreept probleem / Theo-Henk Streng ; [ill.] Simon
Spruyt. — Averbode : Averbode, 2012. — 31 p. : ill. —
(Vlaamse filmpjes ; 3304)

Artesis-BLS: BLS 839.3 F 1:2012,5

EHC: 768166

Alle tijd is tijd genoeg / Jos Stroobants. — Leuven : P, 1999. —
47 p. — ISBN 90–73214–68–8

TPC: LZ 372/408

EHC: 651723 [C0–235 e]

Het boek van de maand : blijspel in 3 bedrijven / Basil
Thomas ; [vert.] Anty Westerling. — Amsterdam : Drukkerij
Dico. — p. 101

Artesis-KC: UT–TN–THOMA-boekvan-1

Pallieter / Felix Timmermans ; [vert.] Yo Ishisaka. — Kobe :
Ishisaka, 2004. — 341 p. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Pallieter. — ISBN 4–89271–129–2

EHC: 768186

Gallions reach / H.M. Tomlinson. — 2 ed. — Harmondsworth :
Penguin books, 1952. — 240 p. — (Penguin books ; 869)

HH–SV: K.75.154

Tout le monde sur le pont / H.M. Tomlinson. — 3 ed. — Paris :
Gallimard. — 270 p. — Oorspronkelijke titel: All hands

HH–SV: K.75.152

Tweemaal Uilenspiegel : vijf houtsneden bij Oudnederlandse en
Oudduitse tekstfragmenten / [ill.] Wim de Cock. —
Sint-Niklaas : De Cock, 2003. — Losbladig : ill.

EHC: 768406

Tyl Uilenspiegel : 6 houtsneden bij het acrostichon Erman B /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 1999. —
Losbladig : ill.

EHC: 768424

Au bout du sentier: nouvelles congolaises / Suzanne de
Valkeneer-Briard. — Charleroi : Heraly, 1950. — 288 p.

EHC: C 147023 [S1–708 bis I h]
HH–SV: K.75.129

Van den Vos Reinaarde / [edit.] C.A. Zaalberg. — 7 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1968. — 91 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1968: 1). — Verkorte uitgave

EHC: 768478
Omslag van W.J. Rozendaal

Van den vos Reinaerde. — Zwolle : Tjeenk Willink. — 109 p. :
ill.

EHC: 748170 [C0–546 f]
Witte linnen band

EHC: 767636
Kartonnen omslag

Van den Vos Reinaerde / [edit.] C.G. Kaakebeen ; [edit.] Jan
Lighthart ; [medew.] D.C. Tinbergen. — 8 ed. — Groningen :
Wolters, 1937. — 205 p. : ill. — (Van alle tijden : bibliotheek
van Nederlandse letterkunde ; 1937: 1)

UA–CST: MAG–OW–A 14859
UA–CST: MAG–OW–AA 30783
EHC: 748183

Van den vos Reinaerde / [edit.] C.G. Kaakebeen ; [edit.] Jan
Ligthart ; [bew.] D.C. Tinbergen. — 9 ed. — Groningen :
Wolters, 1940. — 212 p. : ill. — (Van alle tijden : bibliotheek
van Nederlandse letterkunde ; 1940: 1)

EHC: 768393
Zacht papieren band

EHC: 768394



Linnen band

Van den Vos Reinaerde / [edit.] C.G. Kaakebeen ; [edit.] Jan
Ligthart ; [bew.] D.C. Tinbergen. — 10 ed. — Groningen :
Wolters, 1942. — 211 p. : ill. — (Van alle tijden : bibliotheek
van Nederlandse letterkunde ; 1942: 1)

EHC: 724919

Zachte lichtgele band

EHC: 768515

Harde lichtbruine band

Van den vos Reinaerde / [edit.] D.C. Tinbergen. — 12 ed. —
Groningen : Wolters, 1948. — 212 p. : ill. — (Van alle tijden :
bibliotheek van Nederlandse letterkunde ; 3)

EHC: 768511

EHC: 536794 [S4–177 c]

EHC: C 25797:3ter [S1–442 d]

LH: 190.106

Van den Vos Reinaerde / [edit.] D.C. Tinbergen ; [edit.] L.M. van
Dis. — 13 ed. — Groningen : Wolters, 1953. — 212 p. : ill. —
(Van alle tijden : bibliotheek van Nederlandse letterkunde ; 16)

EHC: C 25797:16 [S1–442 d]

EHC: 767037

Van den Vos Reinaerde / [edit.] D.C. Tinbergen ; [edit.] L.M.
van Dis. — 16 ed. — Groningen : Wolters, 1962. — 224 p. :
ill. — (Van alle tijden : bibliotheek van Nederlandse
letterkunde ; 1962: 1)

EHC: 531535 [S4–153 e]

EHC: 768514

Van den vos Reinaerde / [edit.] D.C. Tinbergen ; [edit.] L.M. van
Dis. — 17 ed. — Groningen : Wolters, 1964. — 224 p. — (Van
alle tijden : bibliotheek van Nederlandse letterkunde ; 1964: 1)

EHC: 768384

Van den vos Reynaerde / [edit.] W.L. van Helten. — Leiden :
Sijthoff, 1887. — 155 p. — (Bibliotheek van
Middelnederlandsche letterkunde ; [ 1])

UA–CST: RG 2094 B 2:9

UA–CST: MAG–OW–B 38269

EHC: 768208

Van den vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1943. — 168 p. : ill. — (Klassieke
galerij ; 8) ; (Wereldbibliotheek ; 1943: 1)

UA–CST: MAG 60 M 838

UA–CST: RG–S 170:8

UA–CST: T&L 839.33 P–REIN 43

EHC: C 106683:8 [S0–305 g]

Rode hard kartonnen band

EHC: 768321

Oranje hard linnen band, met imprint Wereldbibliotheek

EHC: 768963

Zacht papieren band

LH: 190.087

Van den Vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 2 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1948. — 150 p. —
(Klassieke galerij ; 8) ; (Wereldbibliotheek ; 1948: 1)

EHC: 630339 [C0–188 g]

Zacht papieren band

EHC: 768323

Oranje linnen band, imprint Wereldbibliotheek

Van den Vos Reynaerde / [edit.] H.C.M. Wijffels. — 4 ed. —
's-Hertogenbosch : Malmberg, 1949. — 89 p. — (Malmbergs
Nederlandse schoolbibliotheek ; 1949: 1)

EHC: 768479

Van den vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 3 ed. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1955. — 127 p. : ill. —
(Klassieke galerij ; 8)

EHC: 768332

Van den vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 3 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1955. — 127 p. :
ill. — (Klassieke galerij ; 8)

EHC: 768333

Van den Vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 4 ed. —
Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1961. — 127 p. — (Klassieke
galerij ; 8)

EHC: 768337

Van den Vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 6 ed. —
Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel, 1968. — 127 p. —
(Klassieke galerij ; 8)

EHC: 768520

Van den vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 8 ed. —
Amsterdam : Nederlandsche Boekhandel, 1975. — 127 p. :
ill. — (Klassieke galerij ; 8) ; (Middelnederlandse teksten ;
1975: 1). — ISBN 90–289–9724–5

EHC: 768327

Van den vos Reynaerde / [edit.] P. de Keyser. — 9 ed. —
Amsterdam : Nederlandsche Boekhandel, 1978. — 127 p. :
ill. — (Klassieke galerij ; 8) ; (Middelnederlandse teksten ;
1978: 1). — ISBN 90–289–9724–5

EHC: 768330

Van den Vos Reynaerde (verkorte uitgave) / [edit.] H.C.M.
Wijffels. — 2 ed. — 's-Hertogenbosch : Malmberg, 1937. — 98
p. — (Malmbergs Nederlandse schoolbibliotheek ; 1937: 1)

EHC: 768522

Grijze band met rode belettering

EHC: 768523

Linnen band met lederen rug

Vanden vos Reinaerde / [edit.] W.J.A. Jonckbloet. —
Groningen : Wolters, 1856. — 179 p.

UA–CST: RG 2098 D 5

EHC: 768499

Lederen band met gouden belettering

EHC: C 10565 [S2–824 d]

EHC: C 50344 [S1–4 d]

Bibliotheekbinding met oorspronkelijke kaft



Little black spiders / Ina Vandewijer ; Patrice Toye. — Leuven :
Davidsfonds/Infodok, 2012. — 145 p. — Doelpubliek: vanaf 14
jaar. — ISBN 978–90–5908–439–1

KdG–DLO–NP: VAND

SL: PRVL–VAND

Suiker? Diabetes in kindertaal / Erika Vanhauwaert ; [ill.] Frow
Steeman. — Leuven : Davidsfonds/Infodok, 2012. — Ill. —
ISBN 978–90–5908–453–7

SL: PRVL–VANH

KdG–DLO: S

Lachen mag van God / Louis Verbeeck. — Leuven :
Davidsfonds, 1990. — 144 p. — (Davidsfonds ; 695). —
ISBN 90–6152–602–7

UA–CST: MAG–B 21705

TPC: LZ 372/407

EHC: 542422 [S4–198 c]

Atalante: roman / Roger Vercel. — Paris : Michel, 1951. — 302
p. — (La fosse aux vents: roman ; 3)

EHC: C 141700: 3 [S1–686 f]

HH–SV: K.75.128

Remorques: roman / Roger Vercel ; [ill.] René de Pauw. —
Bruxelles : Rond-point, s.a. — 236 p. : ill.

UA–CST: MAG–UIA–B 25510

HH–SV: K.75.146

Verhalen van de vos Reinaart / [vert.] Lea Smulders ;
[bew.] Romain Simon. — De Bilt : Cantecleer, 1987. — 75 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Le roman de Renart. —
ISBN 90–213–0386–8

EHC: 768432

Reinaert de Vos : het epos van den middeleeuwschen
vrijheidsgeest : zangspel in 3 bedrijven / Rafaël Verhulst. —
Maldeghem : Delille, 1903. — 70 p. — (Duimpjesuitgave ; 41)

UA–CST: MAG 42 W 73

EHC: C 91316 [S0–248 f]

Omslag bordeaux met zwarte rug

EHC: 768146

Groene papieren band met belettering

LH: 173.760

Le véritable Roman de Renart / [edit.] Louis Richard-Mouet ;
[ill.] Maurice de Becque. — Paris : De Becque, 1930. — 2 v. :
ill. — Losbladig

EHC: 768229 [C2–572 d]

1–2

Reizen en lotgevallen van kapitein Hatteras: de Engelschen aan
de Noordpool / Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier, 1919. —
248 p. : ill.

HH–SV: K.75.166

Verstrooid papier : wat lezers in boeken achterlaten /
[compil.] René Franken. — Antwerpen : Demian, 2012. — Ill.

EHC: 768500

Boréal: la joie dans la nuit / Paul-Émile Victor. — Paris :
Grasset, 1938. — 283 p. : ill.

UA–CST: MAG–KAG–A 46

EHC: C 191413 [M-206 e]

HH–SV: K.76.41

De dans van de regenboog / Lieva Van de Vijver. — Gent : Van
de Vijver, 2011. — 140 p.

EHC: 767802

20 houtsneden bij teksten van Françoys Villon / [ill.] Wim de
Cock. — Sint-Niklaas : De Cock. — Losbladig : ill.

EHC: 768223 [C2–635 b / ds 22 bis]

Danse macabre : houtsneden bij een kwatrijn / Françoys
Villon ; [vert.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock,
2003. — Losbladig : ill.

EHC: 768413

Françoys Villon, 1431–1463. . . : 11 balladen / [vert.] Wim de
Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 1991. — 45 p. : ill.

EHC: 768221

Le grant testament / Françoys Villon ; [vert.] Wim de Cock. —
Sint-Niklaas : De Cock, 2001. — 2 v. : ill.

EHC: 768220

2

Vier houtsneden bij vier balladen van Françoys Villon /
[ill.] Wim de Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 2000. —
Losbladig : ill.

EHC: 768422

't Klaan & gruut testament / Franswa Villon ; [bew.] Remon
Doms ; [ill.] Wim de Cock. — Brussel : Academie van het
Brussels, 2001. — Ill.

EHC: 768319

De Aeneis / P. Virgilius Maro ; [vert.] Jacob Westerbaen. — uyt
het Latijn in Nederduytsche rymen gebracht. — 's Graven-hage :
by Johannes Tongerloo, 1662. — [10], 483, [1] p. ; ∗4 2∗1
A-2G8 2H2. — Bibliografische referentie STCN 168242664

UA–CST: RG 4100 E 5

EHC: C 83197 [S0–183 g]

EHC: 768128

De put / Evelien De Vlieger ; [ill.] Andreas De Ridder. —
Averbode : Averbode, 2012. — 31 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3305)

Artesis-BLS: BLS 839.3 F 1:2012,6

EHC: 768326

Textes d'étude (ancien et moyen français) / R. Léon Wagner. —
Genève : Droz, 1961. — 206 p. — (Textes littéraires français ;
25)

EHC: 768297



Het was in eenen tsinxen daghe / [ill.] Wim de Cock. —
Sint-Niklaas : De Cock. — Losbladig : ill.

EHC: 768415

Reynicke Fosz, oc er en deylig oc lystig bog / Herman
Weigere. — Kiøbenhafn : Peter Hakis, 1656 ; Kiøbenhafn :
Christian Eckhorst, 1656. — [16], 614, [32] p. ; 4° ; a-b4

A-4M4. — Bibliografische referentie Menke H. Bibliotheca
Reinardiana I, VIII, 2

EHC: 768016 [C2–634 e]
Titelblad beschadigd

Wenken en wijze woorden : ‘Van den vos Reynaerde’ :
tekstfragmenten uit het Comburgse handschrift / [ill.] Wim de
Cock. — Sint-Niklaas : De Cock, 2010. — Losbladig : ill.

EHC: 741994 [C3–905 doos B3]
EHC: 768505

Landschap met reizigers / E. Wicha-Wauben. — Soest :
Boekscout, 2012. — 59 p. — ISBN 978–94–6206–013–5

EHC: 766127
KMSKA: MONO–BA 3550

Hansje in 't Bessenland / Johanna Wildvanck ; [ill.] Elsa
Beskow. — 10 ed. — Bussum : Van Dishoeck. — 16 p. : ill.

EHC: 628241 [C0–277 e]
EHC: 767904

Over de vos Reinaert door Willem (die Madoc maakte), gevolgd
door : Reinaerts geschiedenis waarin zijn latere lotgevallen zijn
opgetekend. — 3 ed. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 311 p. :
ill. — (Prisma boeken ; 1890). — ISBN 90–274–1020–8

EHC: 768348

Over de vos Reinaert door Willem (die Madoc maakte), gevolgd
door : Reinaerts geschiedenis waarin zijn latere lotgevallen zijn
opgetekend. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1988. — 311 p. :
ill. — (Prisma boeken ; 1890). — ISBN 90–274–2224–9

UA–CST: MAG–OW–A 21935
EHC: 768352

Over de vos Reinaert door Willem (die Madoc maakte), gevolgd
door : Reinaerts geschiedenis waarin zijn latere lotgevallen zijn
opgetekend. — 5 ed. — Utrecht : Spectrum, 1993. — 311 p. :
ill. — (Prisma boeken ; 1890) ; (Prisma letterkunde ; 1993:
1). — ISBN 90–274–3384–4

EHC: 768350

Van alle tijden, van alle streken : opera in drie bedrijven over
de avonturen van Reinaert de Vos / Jo Willems ; [comp.] Gerard
Ammerlaan ; e.a. — S.l. : s.n., 1998. — 56 p. : ill.

EHC: 767982

Een zeer genoeglyke en vermaaklyke historie van Reynaart de
Vos. — S.l. : s.n. — Ill. — Facsimile: ?: Amsterdam

EHC: 768119

Een zeer genoeglyke en vermaaklyke historie van Reynaart de
vos. — Van nieuws overgezien en verbetert. — Amsterdam :
gedrukt by de erve de wed. Jacobus van Egmont,
[1759–1787]. — [48] fol. : ill. ; 8° ; A–F8. — Datum afgeleid

van periode van activiteit van de drukker ; bibliografische
referentie Menke H. Bibliotheca Reinardiana I, IV, 25 ;
bibliografische referentie STCN 173697380. —
Vingerafdruk: 000008 - # b1 A2 $al : # b2 F5 en$

EHC: 768058

Een zeer genoeglyke en vermaaklyke historie van Reynaart de
vos. — Hulst : Antiquariaat Merlijn, 1975. — (Merlijn
volksboeken ; 1). — Herdruk van uitgave 1780: Amsterdam

UA–CST: MAG–HEG–A 96
EHC: E 265353:1 [M-514 e]
EHC: 767910

Zestien kleurenlitho's uit Stijn Streuvels' Reinaert de Vos /
[ill.] B.W. Wierink. — Amsterdam : Van Holkema &
Warendorf. — 16 p. : ill. — Losbladig

EHC: 768285

De zinrijke avonture van den vos Reinaerde, zooveel mogelijk
tekstgetrouw naverteld / [bew.] J.A. Slempkes ; [ill.] Willem
Backer. — Zutphen : Thieme, 1929. — 148 p. : ill.

EHC: C 61212 [S1–54 c]
Blauwe kartonnen band met stofomslag

EHC: 768134
Blauwe papieren band


